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Floridablanca (Santander)

Sefiores
OFICINA JUDICIAL
Bucaramanga

ofjudsbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

REF: ACCION DE TUTELA

ACCIONANTE: OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ

ACCIONADOQO: COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO COOMULTRASAN
NIT: 804009752-8
BUCARAMANGA

OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ mayor de edad, identificado como
aparece al pie de mi firma, domiciliado en la ciudad de Floridablanca Santander y
vecino de la misma, en ejercicio del articulo 86 de la constitucion politica y de
conformidad con los decretos 2591 de 1991 306 de 1.992 y 1.382 de 2.000,
interpongo ante su despacho la presente ACCION DE TUTELA con el fin de que
protejan los siguientes derechos fundamentales de Peticion Administracion de
Justicia, minimo vital que a su vez deriva en la violacion de otros derechos
fundamentales como la dignidad humana, seguridad social integral, integridad
personal, salud y vida, por parte de entidad COOPERATIVA DE AHORRO Y
CREDITO COOMULTRASAN de esa ciudad NIT. 804009752-8.

Para fundamentar esta accion constitucional me permito relacionar los siguientes:
HECHOS

1. Trabaje en la empresa nacional de telecomunicacién “TELECOM” desde el
dia 18 de Octubre de 1.965, hasta el dia 1 de junio de 1.986.

2. Hasta el dia de hoy y desde el dia 1 de junio de 1.986 ostento la calidad de
pensionado.

3. Obtuve un crédito en la entidad Cooperativa de Ahorro y Crédito
Coomultrasan de esa Ciudad, desembolsado con fecha 2013-04-05 por valor
de $32.000.000 (Treinta y Dos Millones de Pesos Mcte) con plazo de sesenta




meses y pago de $ 847.662 (Ochocientos Cuarenta y Siete Mil Seiscientos
Sesenta y Dos pesos mcte) mensuales, crédito identificado con No.
180600200.

4. En la fecha del desembolso respectivo se me informo verbalmente que tenia
derecho al seguro de vida reglamentado.

5. Poco tiempo después en entrevista personal con dicha cooperativa me
exigieron firmar nuevos documentos, uno de ellos renunciando al seguro de
vida correspondiente en razén a mi edad (65) afios. Anexo fotocopia
respectiva.

6. Entiendo por lo anterior que, en caso eventual de fallecimiento del titular, la
cooperativa pueda continuar cobrandole el crédito al codeudor, que en este
caso concreto es una persona de mi familia.

7. Antes de ocurrir lo anterior ya se me habia notificado que el crédito entraba
a cobro juridico en razén a la mora de una 0 dos cuotas atrasadas,
igualmente se me manifestd en forma verbal que se me iba a descontar de
inmediato el valor del crédito por medio de mi nomina, agregando que por ser
cooperativa podian hacerlo.

8. De acuerdo con lo anterior, consecuentemente en forma verbal solicite que
los descuentos de mi némina no excedieran del valor pactado desde el
principio que fue de $ 847.662.000 mensuales, a fin de no afectar el minimo
vital fundamental.

9. Extranamente la Cooperativa decidié hacer caso omiso a mi peticién y
resolvié no efectuar ningtin descuento de mi nomina pensional en tal afio de
2.013, igualmente en el afio 2.014,2015,2016,2017,y 2018m acudi por tanto
a la Cooperativa, donde me enviaron a la oficina del negociador ubicado en
el segundo piso del edificio la triada de esa ciudad cuando lo hice, tal sefior
me manifesté que la deuda ascendia a $ 60.000.000 ( Sesenta Millones de
Pesos mcte ), que habia una condonacién de $ 8.000.000 ( ocho millones de
pesos mcte ) si se llegaba a un acuerdo, que desconocia los motivos por los
cuales no descontaban de mi némina y finalmente que ignoraba porque razon
el cobro juridico respectivo continuaba detenido.

10. Asi las cosas, me fue imposible luego continuar indagando sobre mi crédito,
por motivos relacionados estrictamente con mi salud, por lo cual anexo a la
presente TUTELA, historias clinicas correspondientes (Fotocopias).

11.En razén a que finalmente en el mes de octubre de 2.019, Ia Cooperativa
decidi6é después de seis afios embargar mi nomina quintandome la mitad de
mi pensién, procedimiento este, que vulnera gravemente mi derecho a recibir
el minimo vital de mis ingresos.

12.Esta situacién por deméas critica en materia econémica me trajo como
consecuencia la muy lamentable perdida de mi vivienda ubicada en el barrio
San Carlos de la ciudad de Piedecuesta (STDER) Anexo certificado expedido
por la entidad hipotecaria.




En conclusién, se me han vulnerado todos los derechos fundamentales invocados
en primera pagina de esta ACCION DE TUTELA.

Consecuentemente los sefores abogados de tal Cooperativa ha hecho lo que han
querido con el cobro de este crédito abusando de su poOder hasta el extremo de no
darle ninguna importancia a la legalidad, a la honestidad y a todo aquello que
verdaderamente es homonimo de respeto, justicia y dignidad humana, ejemplo este
que ellos deberian dar primordialmente. Infortunadamente no ha sido asi y sin
ninguna consideracion proceden y actian arbitrariamente como ya he podido
constatarlo observando detenidamente el expediente respectivo que he ha sido
enviado recientemente por parte de la oficina de ejecucion civil de esa ci udad, tales
documentos que muestran claramente, como,en que forma y por cuanto tiempo ha
retenido en el juzgado de turno el cobro juridico, con fines inflacionarios
insospechados, premeditados y por demas injustos. De otra manera no me es
posible entender por qué mi deuda se ha incrementado duramente seis afos, entre
treinta y uno y ciento cinco millones de pesos con el agravante de que nunca se me
dijo el motivo por el cual no intervinieron mi nomina en tanto tiempo, estando esta
disponible como estuvo en tales seis afios, hecho este que facilmente se comprueba
con solo observar detenidamente, en relacién de descuentos la evidencia que
muestra como la Cooperativa “* COOMULTRASAN?” cede el turno a otra Cooperativa
llamada “COMUNIDAD” para efectuar otros descuentos a mi nomina pertenecientes

a otro crédito muy diferente a “* COMULTRASAN” vy no decide extrafamente
descontar de mi pension.

Por tanto, me permito anexar, a la presente TUTELA la relacion de descuentos
pertinente a manera de prueba.

Por los hechos, por los fundamentos de hecho y derecho expuesto anteriormente
realizo a ustedes las siguientes:

PETICIONES

. Administracion de Justicia

. Se tutelen mis derechos fundamentales invocados como amenazados
violados y/o vulnerados.

3. Devoluciones de dineros cobrados por demas.

4. Indemnizacién algun#® -dados los dafios y consecuencia en materia de salud,

econdémica y vivienda. J

5. Suspension de descuentos de mi nomina en razén a que ya se me ja

descontado un valor aproximado, equivalente a tres veces la cuantia de la

deuda, si sumamos varias cuotas pagadas por ventanilla antes dg entrar en

mora (marzo, Abril, Mayo de 2.013) y otros conceptos que incluyo en némina

N =




el centro pagador FOPEP BOGOTA Y que no pertenecian al cobro juridico
de Coomultrasan.

PRUEBAS

Fotocopias de los comprobantes de pago de todas las mesadas
intervenidas entre el mes de octubre de 2.019 y el mes de Julio de 2.022.
Fotocopia de mi cedula de ciudadania

Copia de derecho de peticién de fecha 26 Octubre de 2.020, solicitando
informacién completa del proceso de cobro otra fecha Feb. 24 de 2.2021,
otras Ago.20 de 2.20 y Sept 26 de 2.020.

Copia de la respuesta al derecho de peticion, de fecha 18 enero 2021 otra
01 oct 2020.

Copia de certificado pago de hipoteca.
Copia de historia clinica

Fotocopia de relacion de descuentos.
Recibos pago de arriendo Yy servicios.

ANEXOS

Copia de relacién de descuentos
Copias de los documentos relacionados en el acapite de pruebas.

PROCEDENCIA

En este al menos de manera transitoria, el mecanismo de defensa idéneo
Y procedente ante la aplicacion por via de hecho de los descuentos a mi
mesada pensional, los cuales violan claramente y directamente mi
derecho fdndamental al minimo vital y de manera indirecta a otros tantos
derechés ya invocados.

OSCAR GILB O MENDEZ BERMUDEZ
C.C. 4.092.812 de Chiquinquira

Direccion: Calle 28 No. 8-102 Piso 4 Lagos |
Celular: 3213443021

Pensionado.



Dado mi estado de indefeccion frete al poder de quien asume el manejo
de cobros nefastos, inclementes y por ende injustos y dafiinos, no puedo
guardar silencio sobre estos procedimientos anémalos que me han
llevado a afrontar esta situacién absurda y por demas precaria, en
materia econémica, moral y de otras indoles, por la cual he tenido que
llegar a extremos insospechados e imprevistos totalmente, como ha
sido perder mi vivienda y mitad de mi baja y muy desvalorizada pension,
que fueron durante mucho tiempo los Unicos bienes que pude poseer y
ahora bajo estas penosas circunstancias de endeudamiento, no los
tengo sumandole a todo esto, que debido a tal crisis econémica, ni
siquiera he podido tener asesoria de un profesional en derecho para
respaldar en mejor forma probablemente, esta accién constitucional (

Antes pude tener tal asesoria y la perdi precisamente por motivo de
insolvencia econémica.)

Tal situacién de orden econémico, mi edad 77 afios y naturalmente mi
estado de salud, producen en mi persona algunas incapacidades, que
en propia opinién pueden traducirse en falencias, dentro del contenido
de la presente queja, la cual no puedo dejar de interponer ante esa
respetable entidad judicial, no debo igualmente negarme el derecho a
interponerla, por considerarla tan justa, como legal y necesaria, aunque
un poco tardia, por cuanto quejas anteriores me han sido denegadas y
he perdido tiempo importante esperando infructuosa y confiadamente
soluciones efectivas y justas a este caso , en particular .

Respuestas las recibo al siguiente correo: rotsem2511@hotmail.com

Atentamente,

A ~ ‘f

OSCAR GILBER'TO MENDEZ BERMUDEZ
C.C. 4.092.812 de Chiquinquira
Direccion: calle 28 No. 8 —102 Piso 4 Lagos |



BUCARAMANGA, 05-04-13

Sefores
COMULTRASAN
Ciudad

Yo (Nosotros) : OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ C.C.4092812, SOL MARIBEL MENDEZ
VELANDIA C.C.63.512.433

|dentificado(s) como aparece(mos) al pie de mi (nuestras) firma(s), manifiesto(amos) que
he(mos) sido informado(s) que el senor
OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ C.C.4092812

solicitante del crédito que estoy(amos) tramitando no puede ingresar a la péliza de Vida
Deudores contratada por la Cooperativa para amparar los saldos de cartera en caso de
incapacidad total y permanente por tener una edad mayor a 65 anos.

En consecuencia de lo anterior me(nos) obligo(amos} en forma voluntaria, incondicional e
irrevocable a pagar el crédito como deudor(es) solidario(s) o heredero(s) del deudor principal
en caso de incapacidad total y permanente; con total y pleno conocimiento que estos riesgos
no estan cubiert la pollza de seguros contratada por Comultrasan.

Atentamente, SR

/

QUG [T ;

Firma y No. ”D“*L{ ) ?9—2 [2 u”ﬂ_'ﬁ t

Firma y No. ID

Firma y No. ID Firma y No. ID



INVERSIONES @ GEGA

Maria Eugenia Alonso de Santamaria NIT/CC 37.919.299

Calle 34 No. 19-46 Ofic 404 Torre Norte No. 19-46 Oficina 404 Torre Norte - La Triada
BUCARAMANGA, PBX +57 (7) 6421043

CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO

Certificamos que OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ, con nimero de identificacién CC 4092812, se encuentra a
PAZ Y SALVO con el crédito # 00002442, respaldado con la escritura plblica nimero # 5260 de la NOTARIA TERCERA
DE BUCARAMANGA de fecha 27 de Diciembre de 2012, por la suma de SETENTA MILLONES DE PESOS MCTE
($70.000.000), la cual recae sobre el inmueble ubicado en la CL.1A # 15-23 barrio SAN CARLOS ciudad de
PIEDECUESTA - SANTANDER - Colombia; identificado con la matricula inmobiliaria nimero # 314-9897.

Se expide a solicitud del interesado el dia diez (10) del mes de Agosto de 2022.

Atentamente,

J _—
ﬁana AlvarezFiientes

Dir. Crédito y Cartera

~

Horario de Atencion: Lunes a Viernes de 8 am a 4 pm Jornada Continua
Calle 34 No. 19-46 Ofic 404 Torre Norte Oficina 404 Torre Norte - La Triada - Email: hola@invergega.com - Teléfono: 607
6421043
Bucaramanga Colombia




INVERSIONES GEGA
Maria Eugenia Alonso de Santamaria NIT/CC 37.919.299

Calle 34 No. 19-46 Ofic 404 Torre Norte No. 19-46 Oficina 404 Torre Norte - La Triada
BUCARAMANGA, PBX +57 (7) 6421043

CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO

Certificamos que OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ, con nimero de identificacién CC 4092812, se encuentra a
PAZ Y SALVO con el crédito # 00002594, respaldado con la escritura publica nimero # 5260 de la NOTARIA TERCERA
DE BUCARAMANGA de fecha 27 de Diciembre de 2012, por la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE
($10.000.000), Ila cual recae sobre el inmueble ubicado en la CL.1A # 15-23 barrio SAN CARLOS ciudad de
PIEDECUESTA - SANTANDER - Colombia; identificado con la matricula inmobiliaria nimero # 314-9897.

Quedando pendientes por realizar los gastos de liberacién de la hipoteca que corren por cuenta del deudor segun lo
pactado en la escritura de hipoteca.

Se expide a solicitud del interesado el dia diez (10) del mes de Agosto de 2022.

Atentamente,

Adriana Alvarez Fuentes
Dir. Crédito y Cartera

Horaric de Atencion: Lunes a Viernes de 8 am a 4 pm Jornada Continua
Calle 34 No. 19-46 Ofic 404 Torre Norte Oficina 404 Torre Norte - La Triada - Email: hola@invergega.com - Teléfono: 607
6421043
Bucaramanga Colombia




‘Document Name: untitled

PABRMGECOM ) BANCOLOMBTIA 2019-10-25
CIB8141007 Pagos Automaticos Bancolombia - PARB 09:14:03
Consulta de Pagos para impresidén de' comprobantesg

Fecha. . vu o+t 20189/10/25

Pagador.....: CONSORCIO FOPEP 2015 ' Nit.: 000000900910081
Beneficiario: MENDEZ BERMUDEZ OSCAR GILBERTO - ID..: 000000004092812
Referencia. . : 000000000201910M BG Tipo Pago: EFECTIVO Nro Pago: 01926261463
- Concepto Ingresos Egresos
10JUBILACION NAL $2,968,038.74 $0.00
6EPS SANITAS . $0.00 $356,200.00
89820FICINA DE EJECUCION CIVIL $0.00 $1,305,919.00
Final
Total: $2,968,038.74 $1,662,119.00
Total Pagado: $1,305,919.74

FOPEP INFORMA EN NOVIEMBRE LOS PAGOS INICIAN EL LUNES 25. VISITE NUESTRA

-

PAGINA WEB EN NOTICIAS CONOCERA BENEFICIOS DE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR

F3 =Salir Av. Pag =Mas Datos Ret. Pag =Inicio F12 =Cancelar
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Dchment Name: untitled

PABRMGECOM BANCOLOMBIA 2021-01-26
.. CIB7261002 Pagos Automaticos Bancolombia - PAB 11:34:33
Consulta de Pagos para impresién de comprobantes
fecha’ ......: 2021/01/26
Pagador. ....: CONSORCIO FOPEP 2019 ' Nit.: 000000901336116
3eneficiario: MENDEZ BERMUDEZ OSCAR GILBERT ID..: 000000004092812
eferencia..: 000000000202101M BG Tipo Pago: EFECTIVO Nro Pago: 00116260635
Concepto Ingresos Egresos
10JUBILACION NAL $3,130,425.48 $0.00
6EPS SANITAS ‘ ' $0.00 $375,700.00
89820FICINA DE EJECUCION CIVIL $0.00 $1,377,362.00
‘ Final
Total: $3,130,425.48 $1,753,;062.00
Total Pagado: $1,377,363.48

FOPEP INFORMA ENVFEBRERO L.OS PAGOS INICIAN EL MIERCOLES 24. VISITE NUESTRA
PAGINA WEB WWW.FOPEP.GOV.CO ENCONTRARA INFORMACION DE INTERES. SIGAMOS EN CASA

date: 26/01/2021 Time: 11:34:40 AM




Document Name: untitled

PABRMGECOM BANCOLOMBIA 2021-02-24
CIB7261003 Pagos Automiticos Bancolombia - PAB 15:36:28
Consulta de Pagos para impresién de comprobantes

Fecha.......: 2021/02/24 ,
Pagador.....: CONSORCIO FOPEP 2019 Nit.: 000000201336116
Beneficiario: MENDEZ BERMUDEZ OSCAR GILEBERTO ID..: 000000004092812
Referencia.. : 000000000202102M BG Tipo Pago: EFECTIVO Nro Pago: 00131204434
Concepto : ‘ Ingresos Egresos
10JUBILACION NAI $3,130,425.48 $0.00
6EPS SANITAS $0.00 $375,700.00
" 89820FICINA DE EJECUCION CIVIL $0.00 $1,377,362.00
- ‘ Final
Total: $3,130,425.48 $1,753,062.00
Total Pagado: 51,377,363 48

FOPEP INFORMA EN MARZO LOS PAGOS INICIAN EL JUEVES 25. REVISE EL ESTADO DE
AFILIACION EN LA EPS ESCOGIDA Y EVITE INCONVENIENTES CON EL SERVICIO DE SALUD

F3 =Salir Av. Pag =Mas Datos Ret. Pag =Inicio Fl2 =Cancelar

Date: 24/02/2021 Time: 3:36:44 PM
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‘PABRMGECOM BANCOLOMBIA

MMIROJAS * = Pagos Automiticos Bancolombia - PAB

2021-06-25
13:33:36

Consulta de Pagos para impresién de comprobantes

Fecha.......: 2021/06/25

Pagador. :...: CONSORCIO FOPEP 2019

Beneficiario: MENDEZ BERMUDEZ OSCAR GILBERTO

Referencia..: 000000000202106M BG Tipo Pago: EFECTIVO
Concepto ; Ingresos

 10JUBILACION NAL $3,130,425.48
96MESADA ADICIONAL JUNIO - $3,130,425.48
6EPS SANITAS . $0.00
89820FICINA DE EJECUCION CIVIL 30.00

Total: $6,260,850.96

Total Pagado:

Nit.: 000000901336116

ID..: 000000004092812
Nro Pago: 00189000569
' Egresos

$0.00

$0.00

$375,700.00
©.$2,942,574.00

& © - Final
$3,318,274.00
$2,942,576.96 |

FOPEP INFORMA EN JULIO LOS PAGOS INICIAN EL LUNES 26. SIN SALIR DE CARSA, .POR
NUESTRA PAGINA WEE PUEDE DESCARGAR EL CERTIFICADO DE INGRESOS Y RETENC 2020

ot
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Sabiiviison COM

BANCOLOMBIA 2021-12-24
ASEOF72602 Pagos Automaticos Bancolombia - pPaB -09:59:01
' ' Consulta de Pagos para impresién_de comprobantes

Fecha..-,...:.2021/12/24 '

Pagador..:..: CONSORCIO FOPEP 2019 . Nit.: 000000501336116 -
Beneficiario: MENDEZ BERMUDEZ éSCAR GILBERTO : ID..: 000000004092812
Referencia..: 000000000202112M BG Tipo ‘Pago: EFECTIVO Nro'Pagoi 00291821809
Concepto ; Ingresos : ' Egresos
10JUBILACION NAL $3,130,425._48 $0.00

6EPS SANITAS

$0.00 -
89820FICINA DE EJECUCTON .CIVIL $0.00
Total: $3,130,425.4

Total Pagado:

FOPEP INFORMA' EN ENERO 2022 LOS PAGOS' INICIAN EL MARTES 25. LES

$375,700.00.
$1,377,362.00

Final
$1,753,062.00

- $1,377,363.48
DESEAMOS UNA -

FELIZ NAVIDAD Y PROSPERO ANO NUEVO LLENO DE BENDICIONES EN SUS FAMILIAS.
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Sub Main
PABRMGECOM
CIB7261006

BANCOLOMBIA

Pagos Automiticos Bancolombia + PAR

2022-05-25
13:41:09

Consulta de Pagos para impresidén de comprobantes

Fecha.......: 2022/05/25 ;
Pagador.....: CONSORCIO FOPEP 2019 T
Beneficiario: MENDEZ BERMUDEZ OSCAR GILBERTO

Referencia..: 000000000202205M BG. © Tipo Pago: EFECTIVO
Concepto ‘ ' ‘ Ingresos
10JUBILACION NAL $3,306,355.39
GEPS'SANITAS ‘ $0.00
89820FICINA DE'EJECUCION CIVIL $0.00

Total: $3,306,355.39
' : ' Total Pagad?:
FOPEP INFORMA EN JUNIO LOS PAGOS INICIAN EL VIERNES 24.

AFILIACION EN LA EPS. ESCOGIDA, POR SU SEGURIDAD EN LA P

End Sub

Nit.: 000000901336116

ID..: 000000004092812

Nro Pago: 00385278636
Egresos
$0.00

$396,800.00
$1,454,777.00

Final
$1,851,577.00
$1,454,778.39

'REVISE SU ESTADO DE
RESTACION DEL SERVICIO



 PABRMGECOM

BANCOLOMBIA 2022-07-25

CIB7261002 Pagos Automiticos Bancolombia - PaR 12:13:57
Consulta de Pagos Para impresién de comprobantes
echa...... .2 2022/07/25
agador. .....: CONSORCIO FOPEP 2019 Nit.: 000000901336116
neficiario: MENDEZ BERMUDEZ OSCAR GILBERTO ID..: 000000004092812
2ferencia. . : 000000000202207M BG Tipo Pago: EFECTIVO ' Nro Pago: 00424660124
“oncepto Ingresos Egresos
)JUBILACION NAL $3,306,355.39 50.00
:PS SANITAS $0.00 $396,800.00
’820FICINA DE EJECUCION CIVIL $0.00 $1,454,777.00
Final
Total: $3,306,355.39

Total Pagado:
PEP INFORMA EN AGOSTO LOS PAGOS INICIAN EL JUEVES 25.

IS, RECUERDE ENVIAR SU SUPERVIVENCIA CADA SEIS MESES P

$1,851,577.00
$1,454,778.39

SI RESIDE FUERA DEL
OR NUESTRA PAGINA WEB
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¥ . Iceraity

SANTA SALUD IPS INTERCONSULTA

Santa Saiud IPS - NIT. 824005420

Direccion: CARRERA 33 N° 5 - 25 - Teléfono: 5556245 AGUACHICA

14/07£2020, 12-15:05

Cameé: 10-420252-1-1 - Historia Clinica: 4092812
Historia Clinica: 4082812

Tipo de Usuaric: Otro

Nombre: OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ
Identificacion: CC 4092812 - Sexa: Masculino - Edad: 75 Afios

- T. DE ANSIEDAD + TDM MODERADO - EN CONTROLES CON PSIQUIATRIA
-SOBREPESO

- RCV ALTO

-EPOC NO CLASIFICACDO ( NO TRAE REPORTE DE ESPIROMETRIA)

-ANEMIA ( HB 11.7- HCTO 25)

PACIENTE ADULTO MAYOR, PROCEDENTE DE BUCARAMANGA, CON ANTECEDENTES ANOTADOS, CON DX RECIENTE DE
DIABETES MELLITUS , SE AJUSTO MANEJO 10 DE JULIO, QUIEN ASISTE POR PRESENTAR "SENSACION DE ADORMECIMIENTO"
EN AMBOS PIES CON MAYOR INTENSIDAD EN PIE IZQUIERDO, SE REALIZO EXAMEN FISICO EL DIA 9 DE JULIO : PIES SIN
LESIONES ACTIVAS EN PIEL, NO EDEMA, MOVIMIENTOS CONSERVADOS, SENSIBILIDAD PRESENTE, PULSO PEDIO (+) EN AMBOS
PIES, LLENADO CAPILAR DE 1.5 SEG, EN MIEMBROS INFERIORES NO PRESENTA TELANGIECTASIAS , NI VENAS TORTUOSAS, NO
DEFORMIDAD EN PIE. PACIENTE CON ALTERACION NEUROLOGICA PERIFERICA ADEMAS CON DISMINUCION DE SU FILTRADO

SANITARIA POR EL CORONAVIRUS / COVID -19 DECRETADO POR LAS DIRECTRICES DE SANITAS EPS, SE LE GENERA ORDEN
VMEDICA, CONTINUAR CONTROL DE RCV, SE LE DAN RECOMENDACIONES COMO LAVADO FRECUENTE DE MANOS, EVITAR

TOCARSE LOS QJOS, AISLAMIENTO, HABITACION VENTILADA, USO DE TAPABOCA, LIMPIEZA DE SUPERFICIES, HIDRATACION,
RECORDANDOLE LOS SIGNOS DE ALARMA POR LOS CUALES DEBE ACUDIR.

DIAGNOSTICO

mmmwummwnw(mj{nm;cmmmm general.
Jiagnéstico Asociado 1: Diabetes mellitus no insulinodependiente sin mencion de complicacion (E119), Confirmado repetido.
diagnéstico Asociado 2: Hiperlipidemia mixta (E782), Confirmado repetido.

RESUMEN PLAN DE MANEJO

Se ordena VITAMINA B12 [CIANOCOBALAMINA], HEMOGRAMA IV (HEMOGLOBINA HEMATOCRITQ RECUENTO DE ERITROCITOS

NDICES ERITROCITARIOS LEUCOGRAMA RECUENTO DE PLAQUETAS INDICES PLAQUETARIOS Y MORFOLOGIA ELECTRONICA E
{ISTOGRAMA) AUTOMATIZADO, ACIDO FOLICO [FOLATOS] EN SUERO.

Se solicita interconsulta a Medicina Intema.

ORDEN MEDICA NO REQUIERE AUTORIZACION
Por faver comunicarse con SANTA SALUD IPS LTDA ai telefono nimero: 6851054 - 018000940304
Sefior usuario: no olvide solicitar Por escrito un resumen de la atencién que le realice el especialista, el cual debe presentar en su
réxima consulta”

ATOS DEL MEDICO

seth Susana Mena Galvix - Medicina General
C 1098691834 - Registro médico 1098651884

Impresa: 14/07/2020, 13:08:07 Impresién realizada por: Ismena

@ o Pagina 3 de 3
Original ag




Fecha consulta: 12/12/2019

Nombre: OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ

Documento 4092812

Entidad: SANITAS EPS

EXAMENES

" 890387 - CONSULTA DE CONTROL O DE SEGUIMIENTO POR ESPECIALISTA EN RADIOTERAPIA : EN 6 MESES

A. ABUCHAIBE

-

Centro Medico Carlos Ardila Lulle - Torre A - Piso 5 Modulo 21 Cons. 511
Tels. 6384160 Ext. 1505 Cel. 312 506 2940 Floridablanca, Santander - Col.




Impreso: 12/12/2019

HISTORIA CLINICA
Fecha consulta:  12/12/2019 9:15a.m  Entidad: SANITAS EPS

Nombre:  OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ Documento: 4092812 Edad: 74 afios
Direccion: CALLE 1E 15-23 BARRIO SAN CARLOS PIEDECUESTA Telefono: 3173120256 6382906 31931
Acompafiante

Objetivo

CONTROL DE RADIOTERAPIA.

***PSA***

- INICIAL: 8.3,

- MAR 2018: 1.81.
- NOV 2018: 0.01.
- MAR 2019: 0.01.
- MAY 2019: 0.01.
- NOV 2019: 0.01.

Subjetivo
S/ REFIERE ESTAR BIEN EN GENERAL. DIURESIS POR LO GENERAL BIEN, PRESENTO EPISODIO DE SINTOMAS

IRRITATIVOS, YA RECUPERADOS. TRAE REPORTE DE SANGRE OCULTA EN HECES NEGATIVA.
Plan

VER CONCEPTO.

Antecedentes generales:

Rh : A+, Paciente alergico(a) al medio de contraste: NO, Recibe actualmente tratamiento de quimio/hormonoterapia : NO
Quirurgicos RTU 2002. hernia inguinal izquierda

Farmacologicos  lorazepam, ESCITALOPRAM.

Patoiogicos ansiedad gastritis cronica hernia hiatal. HTA.

A. Relevantes TRASTORNO DE ANSIEDAD EN MANEJO CON LORAZEPAM Y ESCITALOPRAM.

Diagndsticos:
Principal : (Diagnostico confirmado repetido) C61x - Tumor maligno de la prostata
Analisis:

PACIENTE MASCULINO DE 74 ANOS DE EDAD CON DIAGNOSTICO DE CARCINOMA DE PROSTATA, INICIALMENTE FUE UN SG
3+4, IPSA 8.3 ESTADIO T1CNOMO, RIESGO INTERMEDIO, SE DIO OPCION DE RADIACION VS VIGILANCIAACTIVA Y PACIENTE
OPTO POR VIGILANCIA ACTIVA. PACIENTE HA SIDO SIEMPRE MUY APREHENSIVO. LUEGO NUEVA BIOPSIA SG 4+4, ESTADIO
T3NOMO, VALORADO EN JUNTA DONDE INDICARON RADIOTERAPIA + HORMONOTERAPIA POR 2 ANOS. INICIO BLOQUEO
HORMONAL EN 17/01/2018 CON LEUPROLIDE SEMESTRAL, CUARTA DOSIS APLICADA EN AGO 2019, FORMULADA POR
UROLOGIA. TAMBIEN RECIBIO RADIOTERAPIA FINALIZADA EL 30/JULIO/2018, CON DOSIS DE 74.2 Gy.

BUENA EVOLUCION CLINICA.

CONTROL CLINICO Y BIOQUIMICO.

SIN TOXICIDAD CRONICA LIMITANTE APARENTE O MEDIBLE.
Concepto y recomendacion

- CONTINUAR CONTROLES CON UROLOGO TRATANTE A CRITERIO DE DICHO SERVICIO.
- CITA CON RADIOTERAPIA EN 6 MESES CON PSA Y TESTOSTERONA.

Centro Medico Carlos Ardila Lulle - Torre A - Piso 5 Modulo 21 Cons. 511
Tels. 6384160 Ext. 1505 Cel. 312 506 2940 Floridablanca, Santander - Col.




Paciente: OS CCu é( Mog,v,go ) ﬂ{gﬁcjg % Oncologia y Radioterapia

Dr. Oscar Abuchalbe MD, Ph.D

Centro Médico Carlos Ardila Lulle - Torre A - Piso 5 Mddulo 21 Cons. 511
Tels. 6384160 Ext. 1505 Cel. 312 506 2940 Floridablanca - Santander - Col.



ANEXO 1

DETALLE DE PAGOS INGRESADOS A LA OBLIGACION No.

"**6002 ANTES DEL INGRESO A COBRO JURIDICO

Amortizacién del crédito Otros conceptos ;
Valor
Fecha Fecha ; Intereses | Valor Otros o
Cuota vencimiento | pago Tasa | Capital |Intereses Shibea s Saldo Seguros S Pag
1 5/05/2013 2/05/2013 | 192.000 | 314.542,00 | 51 2.000,00 0 826.542,00 | 31.685.458,00 | 21.120,00 847.662,00
2 5/06/2013 5/06/2013 | 192.000 | 319.783,00 506.967,00 0 826.750,00 | 31.365.675,00 | 20.912,00 847.662,00
3 5/07/2013 28/06/2013 | 192.000 | 325.110,00 | 501 .851,00 0 826.961,00 | 31.040.565,00 | 20.701,00 847.662,00
4 5/08/2013 5/08/2013 | 192.000 0 437.863,36 0 437.863,36 | 31.040.565,00 | 20.487,00 458.350,36
4 5/08/2013 6/08/2013 | 192.000 0 0 56,43 56,43 31.040.565,00 0 56,43
DETALLE DE PAGOS INGRESADOS A
LA OBLIGACION No.***6002 DESPUES
DEL INGRESO A COBRO JURIDICO
FECHA PAGO VALOR PAGO
26/05/2015 $ 1.040.263
‘——'_”/

Cooperativa de Ahorro y Crédito de Santander Ltda. NIT. 804.000.752-8 1 Oficina Principal CL. 35 # 16-43 | PBX: 680 2000
Fax: (7] 630 3046 | Cantact Center: 01 8000 938 088 | www financieracomuttrasan.com.co | Bucaramanga: 680 30 03




b | “Para mayor informacin; comuniquese gratis desde cualquier lugar del pais al:

Contact Center: 01 8000 938 088 -
- EnBucaramanga; 680 30 03

ESPACIOPARATR

veces el valor de sy
cuota de

.apor te

- MiGrancapital ‘

un gran pafrimonio

% = i
ity '

!J'/f//f’f;’;'!f![fl/ff;fifr'! ‘ ‘!.

Autorizado por la ..
Empresa Territorial para la Salud,
ETES en Liquidacion

=]

v p

Tenga en cuenta

-Si el extracto no llega oportunamente, ello n lo exime de efectuar el pago en la fecha prevista.

-3i el pago se efectiia en cheque, en caso de devolucién el girador debe pagar a la cooperativa una sancion del 20%, sobre el importe del mismo de conformidad con el articulo 731 del C6digo de Comercio,
~Stla se recibe cheque por producto, para pago en Financiera Comultrasan, s importante que conserve tados sus comprobantes de pago para cualquier reclamacicn,
-l adecuado manejo de su crédito es su mayor referencia.

-5i su abligacion se encuentra en mora, Financiera Comultrasan realizard el respectivo reporte a las centrales de riesgas, pasados veinte (20) dias calendario a partir de la fecha de envio de esta comunicacidn.

-En caso de pago anticipado del erédito se aplicaran los articulos 1649 y 2229 del C.C. 694y 711 del C.Co. asi: 5% destino vehiculos ¥ 3.5% otras lineas, sobre el capital pagado antidipadamente,
No aplica para créditos de vivienda individual a large plaze.

~Evite un reporte negative. (Art. 12 ley 1266 de 2008), )
~Este comprobante sdlo es valido con timbre registrado de Ja validadora o con sello ¥ firma del Cajero.
-Cualquier inconformidad favor comunicarlaala Revisoria Fiscal en la Calle 35 # 16-43 en Bucaramanga al PBX: 680 2000.
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NUMERO DE CREDITO No. CUENTA APORTES EECHA DE PAGO
3 L
%| Pago Nermal y/o siguientes cuotas [ ] Abono extra para disminucion de cuotal | Abono extra péfa disminucion derﬁ_}azp,y/o cancelacion total [_] |
Valor Obligacion $

11ESPACIO PARA TlM'é‘lgzalﬂE VALIDADORA
L P I Pt
Valor Aportes $ o W

() g Fr - [,l
g Valor Ahorros No.

GACOOP

O

=
§ “Valor Otras Concepios $ %
§ DETA DEL PA Fe
g Efectivo
a| Total Cheques
ETOTAL APAGAR
Barics No. De Cheque

VIGILAD A SOFERsoUDAR:

La cuantfa del depésito da cheques esté sujeta a verlficaclén
legiimacién, la cadena de endosos, limmas y colncidencias de
hechas estas

ASQCIADO

Este recibo sélo es valido con el timbre de registro de la validadora o con el sello y firma del cajero.
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Para mayor informacidn; comuniguese gratis desde cualquier lugar del pais al:

Contact Center: 01 8000 938 088
En Bucaramanga: 680 30 03
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Abonoa Capital | Intereses Comrientes \ Intereses de Mora

VK

o])g

.CO

e -804.00752:3

" Estimado Asociado:
., Para brindarle un excelente servicio por favor presente e

06

INSCRITAED

do de Cuenta para la cancelacién de su cuota, .

 FECHALIMITE DE PAGO

i

ECHADECORTE . VALORTOTALAPAGAR
2013/04117  2013/05/05  877.662,00

FVEEOLDATS

como [eer este mensaje,

r_ ©s pagar sus cuotas de crédit
Fa p | d 0y demég p?oaductus de su estgdo%e cgenta @ Efecty

VIGILADA

‘ B
‘. Tan ,
| il de Financiera Comultrasan en los puntos
A A ! Bservido dene un oo e S5 incukdo .

INFORMACION GENERAL DEL DT e

PlazoenMeses |  Cuotas quese Cancelan ‘ Nimero de Cuotas Pendientes | Saldo Anterior

i . ! para PagoTotal | ™

™ 4 60 ' Desde 1 Hasta 1 1 80 i $2.000.000,00

i dente 1T e denterts Comnge. T  Tasadelnterés Comiente | Tasadelnterés Mora

: & Vencido j Pactada Efectiva Anual , Cobrada Efectiva Anual | Cobrada Efectiva Anual
| 20,98 % e 0% | 0%

S DETALLE DEL PAGO ANTERIOR e :
urodeVida | Seguro Incendioy | Seguro Vehiculo i Comisiones Otros | Valor Pagado | Saldo Capitalala
| Tememoto | | | . . Fecha de Corte
0,00 | 0,00 i 0,00 0,00 | 0,00 ‘ 0,00 f 32.000.000,00
. YALORAPAGHR CUOTA DE " i
| Sequro Incendio
i‘ Terremoto
21.120,00 !

1cién

INSCRITAFQGACOOP

SE=ER DY

- VIGILADA

UOTA DEL
¥ | SeguroVehiculo

‘SegurodeVida Comisiones ‘ Saldo Capital
i | | Despuésdel Pago

| Valor a Pagar Cuota |

j ! |
i 314.542,00 | 512.000,00 !

0,00

000 | 000 | 000 | 000 | 847.662,00 | 31.685.458,00

No. 086011011526 .‘
Valora Pagar - ;

_ i i i ATt ..\falc'i.r;Pagar
847.662,00 Jl i.,‘ ' T 20.000,00 !
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{ Estimado 4sociado:
' Para brindare yn excelente servicio, por fa

0 LT R g

VIGILADA SUPERSOLIDARIS

T 860,020.580-2 Wi Gispap2escom

201

\memopor: &9 dspopsles

3/06/17 |

3 ¢ €omo leer este menszje, Sy

Ji P SR e es pagar sus cuotas de crédito .

3 : Ea!d @ ydemés productos de su estado de cuenta Efe Cty |

& ] de Finaniciera Comultrasan en los puntes

Al e e Bt e sn e e 1508 A
rincian plad

AL

INSCR

| Ndmero de Cuotas Pendientes | Saldo Anterior |
| para Pago Total ' i

%Desde 1 Hasta 1 f 1 ! 2.024.000,00

TR B YT L TsdeintedsGomente T Taadeinters Mo
lencide I Pactada Efectiva Anval ] Cobrada Efectiva Anual i Cobrada Efectiva Anual
: i 20,98 % | 0% | 0%

Cuotas que se Can'ce]an

uﬁde\ﬁda i
0,00

Seguro Incendioy i
Tememota :

4L ADA SUFERSOLDARE,

Valor Pagado
000 | 0,00 | 000

| 2.024.000,00 |

Comisiones | i SaldoGapital |
| | Después del Pago '

0,00

= { Valora Pag;r (uota
i | i
g 0,00 [w 0,00 = 12.234.259,00

e &

Upteansy. -

34.259,00
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L ESTADO DE CUENTA

. Estimado Asociado:
% Para brimfa_rle un excelente senri:io, por{

'MENDEZ BERMUDEZ OSCAR GILBERTO e

CL1E NO 15 23 San Carlos H 2013/05/16
(Piedecuesta—Santander) :
0

Pledecuesta (Santander) - Santander
K|t15432 .

de Finaq

INFDRMﬁElﬂN G NE}IAL DEL CREDITO

i Vafofﬂél Crédito Sisteﬁiédeﬂmﬁllhzaaon i

Plaz1en Meses f Luotas que se Cancelan 1Nt’imé
32.000.000,00 | MENSUAL 60 ‘ Desde 2 Hasta 2
i ianada oam Déb: o 1 Tasa delnteres(omente CEi ' T;sa de lnteresComente =
Cunta Asignads para Débito Avtomitico | Pactada Nominal Mes Vencido Pactadz fectiva Anual
| 02011105219 19,20 % 20,98 %

oETALEDEL A
; Abonoa Capital

5 i T T il B ! :
[ Intereses Corrientes | Intereses de Mora . SegurodeVida | Seguro Incendioy | SequroVehiculo | Carn:su

1 | | i Terremoto : :
314.542,00 ' 512.000,00 | 0,00 21.120,00 | 0,00 000 | 00

'VALOR A PAGAR {UOTA DEL ME!

,.,egurolncendmy SeguroVehﬁJIo |
Terremote ‘

ﬁﬁnnu a (apital

'Intereses(omentes Intereses de Mora '5 Seg'u}ﬁ ‘de'Virlla‘

‘ 506 967 00 ‘-

31 9.?’83 00

maéﬁss&z\-&v.u.dmpemaq sicor |

Tan rap:do yue;z':;,

Comisiones '/ Otros

' 0,00

FT VANCIERA C OMJLT P:A‘SAN
= Gfleina 00046 ‘
(‘“C)N..zI(aNACJ ONES Y FWE(’J%

; ‘d'ﬁcha 2013{06§05 Hora Js, 1310
-fgc,a[w C03638

S8 TmaNro, 172 i :
\ im NDEZ BERMUDEZ ORCAR GILBERTO -

§APORTES kbt
:"fﬂ v 20,000,00 -

SRk %gg&f‘q‘

E .w\'..]. ‘k-y‘k-h.k.k\rﬂrnr«‘r\}(-r 1 B
¢ Efective 10,000,000
[ CREDITO *

N ARANGE00 i
EfdcHve 847,662.00 1
“Pago normal ~ abono sl lentes
fotal Efective 877 662.00
Total Qpamaldn 677 ,m, ,(su

« 'Costs . 0,00 SHd i T 1

! F’C}ﬂ‘ F"AVOM \'FR‘IFICQUF QUE LA )

* INFORMACION IMPRESA ES CORRESTA

g Nuestra Pasldn es Mejorar su Vida |

i Valora PagarCuota =

Vaum en lulura

0.00

Va:ur & ragar

847.662,00

VamraPagar

20.000,00

i hValara Pagar

000

10.000,00

Saldo Eapttal
‘ | Después del Pago

847 662 00 31.365. 675 00 J

VIGILADA

CUDARIA

VIGILADA



AGILAT

=% Opopelss S.4 14T 840

AL AGAR

| 2013006017 . 2013/07/05 | 77.662,00 |
‘4‘ : 4 °® es‘pa?arsuscuu S Ge T 0 1
| Tan rapido ittt @efecty

B stavide tiene un corts de 51,502 ncuide,

Cuotas que se Can'c..el'an ‘

Y+ Plazo en Meses fimero de Cuotas Pendientes Saldo Anterior

i { para Pago Total .
” ] 60 | Desde 3 Hsta 3 | 58 ! 31.685.458,00 !
1 | Tasa de Interés Corriente Tasa de Interés Comiente | Tasa de Interés Mora
i | Pactada Efectiva Anual Cobrada Efectiva Anual | Cobrada Efectiva Anual
L‘ { 20,98 % 20,98 % i 0%
t.":‘ ol S e i
&2 deVida { SeguroIncendioy | Seguro Vehfculo { Comisiones | Otros | ValorPagado | Saldg Capitalala
= i Terremoto i‘| H | ] { Fecha de Corte i
T 12,00 | 0,00 [' 0,00 0,00 0,00 | 847.662,00 | 31.365.675,00 %

‘;_‘:‘ Abunﬁécla'p}la'f e ! fntemes(umen i ; %gg‘ﬁ;;]AliéWﬂa : SeguroIncendioy | SeguroVehfcuibr" J Camrsmnes

. Otros

 ValoraPagarCuota | Saldo Capital
: | Despuésdel Pago ‘.
0,00 : 847.662,00 i 31.040.565,00 |

-~

i Terremoto 'I

| 501.851,00 | 20.701,00 | |

| 325.110,00 0,00 | 0,00

B R

\ValoraPagar

T En o = -
000 | 847.662,00
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Prosperidad
umq%ja.,wam

v W%S Agrario de Colombia

NIT. 800.037.800-3 _ 5

DATCS DEL DEMANDADO

Tipo ldentificacién  CEDULA DE CIUDADAMIA Numero ldentificacién 4092812 Nombre OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ

Ntmero de Titulos 34
Miero dol - DOCUISD L e consiien e var
460010001194118 8040155827 mwmm,m_oo__o COOMUNIDA COOPERATIVA m@@ﬁﬂﬁ%oz ABONO 26/08/2016 12/10/2015 $1.071.200,00
460010001194119 8040155827 wmmmwmm_o COOMUNIDA COOPERATIVA AL ONABRNG e 12102018 $1.071,200,00
460010001194120 B040155827 COOMUNIDAD COOMUNIDAD OO CONABONO  2e08016 121072015 3 1,071,200,00
460010007194721 8040155827 bE CRYICIO COOMUNIDA COOPERATIVA O SONABONO 60810016 1211002016 51,071.200,00
460070001194122 8040156827 m%mm.m%_o COOMUNIDA COOPERATIVA w\%ﬁwﬂw%oz ABONO 560812016 1211012016 $1.071.221,00
460070001194123 8040155827 m%mwm%_o COOMUNIDA COOPERATIVA m\%\%_ﬂmoz ABONO e 0872016 12/10/2016 $ 1.071.221,00
460010001194124 8040155827 Wmmmm,m_ma COOMUNIDA COOPERATIVA b SONARORC  seamys 12/10/2016 $1.071.221,00
$60010001194127 8040155827 mwmmm%a COOMUNIDA COOPERATIVA st LONABOND 5610872016 12/10/2016 $1.071.221,00
160010001194129 £040155827 mmmmm,m%_o COOMUNIDA COOPERATIVA mm.b,z%wr%m%gw%_/ﬂo 26/08/2016 09/05/2017 $1.071.221,00
60010001194132 8040155827 wwmmm%a COOMUNIDA COOEERATIVA wwmmwm_ L. 26/08/2016 24/06/2020 $1.071.221,00
60010001194133 8040155827 wmmmwm%_o COOMUNIDA COOPERATIVA Wwﬂ@ﬂﬂ %02 ABONO 560872016 1211012016 $1.143.784,00
0010001194136 8040155827 m%mmm%_o COOMUNIDA COOPERATIVA Mwﬂwww CONABONO 10672016 12/10/2016 $1,143.784,00
0010001194740 B040155827 w%mmm%_e COOMUNIDA COOPERATIVA wmmmwm_w%moz 26/08/2016 24/06/2020 ' $1.143.784,00
0010001194143 8040155827 m%mmm%, O COOMUNIDA COOPERATIVA wmmwwm_wmwz 26/08/2016 24/06/2020 $ 1.143,784,00
010001194145 8040155827 anmm,m%_o COOMUNIDA COOPERATIVA wmmmwmwmwz 26/08/2016 24/06/2020 $ 432.607,00

}010001267099

8040155827

Y SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA
DE CRED!

PAGADO CON ABONO
ACHFNTA

09/05/2017

16/05/2017

4

% 6680.290.00




460070001251100 AR Y SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA  PAGADG POR . ) )
460070001251100 8040155827 DE CREDI PRESCRIPCION 09/05/2017 24/06/2020 $410.831,60
. o PAGADO EN — .
Je00TamENIAAS 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA Ril s Q02018 27/02/2020 5 1.306.919,00
: . PAGADG EN
460070001511020 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA Bk 26/11/2019 27/02/2020 § 2.789.938,00
PAGADO EN
460010001522093 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA £y S 26/12/2019 27/02/2020 $ 1.305.979,00
) i PAGADO EN
460010001528370 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA aracs s 28/01/2020 2710212020 § 1.355.562,00
46001000753 PAGADO EN 55 562.00
6911 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA isisa sl 26/02/2020 18/12/2020 $ 1.355.562,
460010001544025 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA mwm.%wm% N 26/03/2020 18/12/2020 $1.355.562,00
o . _ PAGADO EN
460010001549575 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA aeno 28/04/2020 18/12/2020 $ 5.863.077,00
1 PAGADO EN . N
460010001554678 8040097528 CCOMULTRASAN COOPERATIVA PO 271052020 18/12/2020 4 1,355.562,00
460010001559240 8040097523 COOMULTRASAN COOPERATIVA mwmmumm%z 25/06/2020 18/12/2020 $ 2,895.974,00
4600100015655 5 : PAGADO EN . 155.562.00
45 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA Bsalte 29/107/2020 18/12/2020 $1.356.562,0
16007000157 “andan a o At PAGADO EN e o o a5 0
46007 0460 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA 2k 26/08/2020 18/12/2020 $ 1.355.562,00
460010001576313 PAGADO EN X .
76313 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA here t 28109/2020 18/1212020 $ 1.355.562,00
4500700015 5 PAGADO EN :
010001581647 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA S 27/10/2020 18/1212020 $ 1,355.562,00
460070001587616 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA mwm%ao_m%., ! 26/11/2020 18/12/2020 $ 2.895.974,00
460010001595243 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA _m,\_ﬂ_wﬂmmmwuo 28/12/2020 NO APLICA $ 1.356,562,00
460010001598547 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA IMPRESO 26/01/2021 NO APLIGA $ 1.377.362,00
ENTREGADO
460010001604782 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA R -, 25/02/2021 NO APLICA $1.377.362,00

Total Valor

$ 48.802.673,00




Piedecuesta, Santander, octubre de 2020

Honorables miembros de la sala penal disciplinaria

Judicatura
Tribunal superior

Bucaramanga

ASUNTO: Cobros ilegales e injustos

Con todo respeto envié a ustedes fotocopia de la reclamacion que he remetido a la
entidad financiera coomultrasan de esa ciudad, lo cual lo hago esperando que en
una eventual intervencion de esa importante institucion pueda en cuanto sea posible
ayudarme por lo menos en la suspension de descuentos que actualmente le estan
efectuando a mi nomina pensional los cuales considero por demas injustos dado el

procedimiento que han utilizado en el cobro del crédito que me refiero en mi
comunicacion.

Les guedo infinitamente agradecido por cuanto ustedes puedan hacer a mi favor ya

que por tales irregularidades me encuentro en situacién por demas angustiosa y
precaria.

Sefiores miembros de la sala penal disciplinaria, ahora que ya he recibido las
respuestas negativas de la superintendencia de cooperativas e iguaimente de la
entidad financiera coomultrasan, tristemente me puedo dar cuenta que

infructuosamente les he enviado mis reclamaciones en forma vana e indtil debido a

la total falta de interés de parte de ellos quienes obviamente adelantar

investigaciones minuciosas a fin de establecer la verdad plena sobre los puntos
reclamados en mi peticion ya que son puntos que relacionan directamente las fallas
cometidas en dichos cobros por los sefiores abogados de esa entidad crediticia o
cual nwg__g&_g,gg_nﬂﬂe para ellos y aunque son varias las irregularidades vy
fallas en tales procedimientos, el suscrito solo esta pidiendo que le suspendan los
descuentos de nomina por demas injustos y exagerados que han hecho y continGian




haciendo sin tener en cuenta para nada que hasta esta fecha ya me han descontado
mas de 40 millones valor con el cual ya he pagado el crédito de 32 millones gue me
otorgaron en el afio 2013 y por tanto no estoy pidiendo nada gratuito y solamente
con mucha y sobrada razén les estoy solicitando que no me cobren los valores que
acumularon por concepto de gastos judiciales mientras el crédito en mencién estuvo
retenido por 4 afios en un juzgado de la ciudad, luego de habér quitado los
descuentos que el suscrito estaba pagando por nomina lo cual ocurrié en el afio
2016 pagando por nomina, tales valores por concepto de gastos judiciales
ascienden a mas de 40 millones de pesos lo cual es algo demasiado exagerado e
injusto, por tal razén mi reclamacién es también por demas honesta y razonable,
mucho mas siendo el suscrito una persona de avanzada edad y por tanto con
notorios problemas de salud¢$ que me hacen vulnerable extremadamente en razén
también de no poseer como patrimonio sino una pequefia vivienda que por fuerza
mayor me ha tocado hipotecar, mas otro ingreso que no sube de dos millones y
medio de pesos y que al hacerme descontado el 50% como io estan haciendo, solo
recibo el valor de un millén trecientos mil pesos, con lo cual no me alcanza para
pagar tal hipoteca y en resumen no recibo el minimo vital necesario para subsistir,
concluyendo asi, que no merezco bajo ningln punto de vista el dafio tan grande que
me hacen quitdndome como lo estan haciendo la mitad de mi pensién.

Agradezco eternamente lo que ustedes puedan hacer por ayudarme en este caso y
me suscribo atentamente

Aunque afrme en este escrito que solo estoy pidiendo suspension de mis
descuentos de nomina es muy claro para el suscrito que siendo todos los puntos
que refiero materia de investigacion por la gravedad que ellos representan y la
afectacion dolorosa, dafiina y perjudicial causada al suscrito , debido precisamente
al dafo que se me ha producido en aspectos econémicos y por ende relacionado
también con mi estado de salud como ya lo he explicado anteriormente. Resulta por
demas evidente reclamar que se me haga justicia en la totalidad de los puntos
referidos entre ellos el derecho que tengo a devoluciones de dinero que
arbitrariamente me han descontado y continian todavia haciéndolo sin ninguna




consideracion lo cual quiere decir que por fuerza es necesaria muy justa, honesta y
humana , interq'oner ﬁnalmen't,e la accién de tutela, luego de ser infortunadamente
| \
k.. w0 i b e ik .z
negadas todas m\us sohcltudes;/sm justificacion valedera alguna.
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OSCAR GILBERTO MENDEZ @3 -
PENSIONADO
CC: 4092812 DE CHINQUINQUIRA

DIRECCION: CALLE 1E- 15-23 BARRIO SAN CARLOS PIEDECUESTA

TEL: 3213443021




Floridablanca, 24 de febrero de 2021

Sefiores

JUZGADO DIEZ Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
j16cmbuc@cendoj.ramajudicial. 0V.co

BUCARAMANGA -Sder.

E. S. D.

Ref.: DERECHO DE PETICION Proceso Rad. N° 2015-345

Reciban un cordial saludo.

Me permito solicitar a ustedes |a informacién que especificaré mas adelante, haciendo uso del Derecho
de Peticién que garantiza la Constitucién Politica de nuestro pais, y basado en los siguientes

HECHOS

1.-Dirigi un Derecho de Peticién a la entidad cooperativa COOMULTRASAN, indagando acerca de algunos
descuentos que se han hecho a mi mesada pensional, descuentos que han sido ordenados por algunos
Juzgados, dada la mora de mi parte como deudor o codeudor en algunos créditos con la referida entidad;

pero, albergo ciertas dudas en la manera como la entidad financiera los ha venido abonando a los citados
créditos.

2.-En la respuesta dada al Derecho de Peticidn referido en el hecho # 1, la entidad Cooperativa relaciona
el proceso con nimero de radicacién 2015-345, adelantado ante su Despacho.

3.-Soy un adulto mayor y mi Derecho Fundamental al MINIMO VITAL se ha visto afectado de manera
significativa.

PETICION

1.-Del proceso en mi contra y adelantado por COOMULTRASAN, se me certifique las sumas de dinero
que han sido descontadas de mi mesada pensional y abonadas en la cuenta de depdsitos judiciales de

su Despacho por parte del FOPEP o de quien obre como mi pagador, asi como las fechas de los mismos
depésitos.

2.-En caso de no haberse hecho los depdsitos judiciales de manera periédica -mes a mes-, se me informe
si hubo alguna orden de parte del Demandante para interrumpir dicha periodicidad.

3.-En caso de que el expediente correspondiente a dicho proceso haya sido digitalizado, se me facilite el
link para poder acceder al mismo.




LA ANTERIOR INFORMACION SERA USADA PARA COMPARARLA CON MIS REGISTROS Y CON LA
INFORMACION APORTADA POR LA ENTIDAD COOPERATIVA, Y PODER DE ALGUNA MANERA TENER
CLARIDAD SOBRE EL ESTADO DE LOS REFERIDOS CREDITOS.

NOTIFICACIONES

Las recibiré en la calle 28 # 8-102 timbre 3, barrio Lagos 1, Floridablanca; o en el correo electrénico
omeve@hotmail.com

Agradezco de antemano su atencién y colaboracién.

Cordialmente,

O 1IC Oy (\_—_/
OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ
C.C. N° 4°092.812 de Chiquinquira

Teléfono N° 321 344-3D21

Anexo: Respuesta de COOMULTRASAN a mi Derecho de Peticién
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Bucaramanga, 18 de enero de 2021

Senor

OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ
Ciudad

Referencia: Radicado No. 44400

Tipo de Tramite:  Derecho de Peticion

Cordial saludo:

Financiera Comultrasan le agradece que se haya comunicado con nosotros, consideramos
gue sus apreciaciones, inquietudes, comentarios y sugerencias, son una oportunidad que
usted nos brinda para mejorar nuestro servicio.

En respuesta a su requerimiento, a continuacion nos permitimos emitir contestacion a cada
una de sus pretensiones:

1. En contestacion al punto 1, 2 y 3, de su comunicado, le informamos que en el Anexo

" 1y 2, compartimos el detalle de los pagos ingresados histdricamente antes y
después del ingreso a cobro juridico de las obligaciones numero ***6002 y ***7874,
en las cuales usted registra como TITULAR y CODEUDOR respectivamente. Es
preciso mencionar que el crédito numero ***6249, en el cual usted registra como
TITULAR, a la fecha no presenta pago alguno. De esta manera en caso de presentar
alguna inquietud con relacién a los pagos antes mencionados, es necesario adjuntar
a la solicitud el estadistico por empleado de FOPEP, donde se detallen los valores
girados a nombre de Financiera Comultrasan por concepto de embargo salarial.

2. Con relacion a lo solicitado en el item nimero 4, le indicamos que la autoridad que
ordend el embargo fue el JUZGADO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 14 DE
BUCARAMANGA bajo el radicado numero 2014-120, dicho lo anterior le sugerimos
remitirse por escrito al Juzgado antes citado con el proposito de solicitar copia de
las sentencias requeridas por su parte.

3. En cuanto al punto 5, es preciso mencionar que los descuentos de su mesada
pensional se encuentran activos; de igual forma le invitamos a consuiltar con el
Juzgado competente el histérico de actuaciones sobre el embargo efectuado por
parte de Financiera Comultrasan.

, Cooperativa de Ahorro y Crédito de Santander Ltda. NIT. 804.009.752-8 | Oficina Principal CL 35 # 16-43 | PBX. 680 2000
Fax: [7) 630 3046 | Contact Center: 01 8000 938 088 | www financieracomultrasan.com.co | Bucaramanga: 680 30 03
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Gracias por compartirnos su situacion, nuestro mayor interés es atender con claridad y
transparencia sus inquietudes.

Cordialmente,

iy

f\RAVITO
Asesora de Servicio al Cliente
Gerencia de Servicio

AVISC DE PRIVACIDAD: Financiera Comultrasan con domicilio principal en ia calie 35 #16-43 paseo del comercio Bucaramanga, PBX: (7)
8802000 - (7) 6303003, Fax: (7) 6328686, Contact Center 07 B0CO 938 088, como responsable del ratamiento de datos personales le informa
que los datos que se estdn recolectando con motivo de peticionas, quejas o reclamos tienen como fin realizar 1a gestion de estas solicitudes.
En cumplimiento de fa lzy 1581 de 2012, el titular de los datos personales puede ejercer sus derechos a conocer, actualizar, rectificar y suprimir
el dato y revocar la autorizacion. Para mayor informacion puede consultar huestra politica de tratamiento de la informacion en la pagina Web
www.financieracomultrasan.com.co '
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ANEXO 1

DETALLE DE PAGOS INGRESADOS A LA OBLIGACION No.***6002 ANTES DEL INGRESO A COBRO JURIDICO
Amortizacién del crédito Otros conceptos Val
or
Fecha Fecha . Intereses | Valor Otros ago
Cuota | encimiento | pago Tasa | Capital |Intereses L il Saldo | Seguros chiiget: P8
1 5/05/2013 | 2/05/2013 | 192.000 | 314.542,00 | 512.000,00 0 826.542,00 | 31.685.458,00 | 21.120,00 847.662,00
2 5/06/2013 5/06/2013 | 192.000 | 319.783,00 | 506.967,00 0 826.750,00 | 31.365.675,00 | 20,812,00 847.662,00
3 5/07/2013 28/06/2013 | 182.000 | 325.110,00 | 501.851,00 0 826.961,00 | 31.040.565,00 | 20.701,00 847.662,00
4 5/08/2013 5/08/2013 {192,000 © 437.863,36 0 437.863,36 | 31.040.565,00 | 20.487,00 458.350,36
4 5/08/2013 6/08/2013 | 192.000 0 0 56,43 56,43 | 31.040.565,00 0 56,43
DETALLE DE PAGOS INGRESADOS A
LA OBLIGACION No.***6002 DESPUES
DEL INGRESO A COBRO JURIDICO
FECHA PAGO VALOR PAGO
26/05/2015 | $ 1.040.263
J‘/’;
’r/’
/‘/ Cogperativa de Ahorro y Crédito de Santander Ltda. NIT. 804.009.752-8 | Oficina Principal CL 35 # 16-43 | PB.X: 680 2000
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ANEXO 2

PAGOS INGRESADOS A LA OBLIGACION No.

***7874 ANTES DEL INGRESO A COBRO JURIDICO

Amortizacién del crédito Otros conceptos
Cuota venf:?:al-il:nto l::‘;‘: Tasa | Capital | Intereses Int;::ies :::;ot; Saldo Seguros cc;tsr?oss Veloopago
1 2/07/2013 | 15/10/2013 | 270.000 | 270.659,00 1.221.750,00 | 55.164,00 | 1.547.573,00 | 54.029.341,00 26.607,00 1.574.180,00
1 2/07/2013 | 31/10/2013 | 270.000 | 158.188,00 0 2.892,00 | 161.080,00 |53.871.153,00 0 161.080,00
2 2/08/2013 | 31/10/2013 | 270.000 0 777.374,00 | 47.149,00 | 824.523,00 |53.871.153,00 26.397,00 850.920,00
2 2/08/2013 | 4/12/2013 | 270.000 | 438.706,00 434.727,00 | 17.219,00 | 890.652,00 |53.432.447,00 0 890.652,00
3 2/09/2013 4112/2013 | 270.000 0 33.905,00 | 49.261,00 83.166,00 |53.432.447,00 26.182,00 109.348,00
3 2/09/2013 | 7/01/2014 | 270.000 0 982.484,00 | 17.516,00 | 1.000.000,00 | 53.432.447,00 0 1.000.000,00
3 2/09/2013 | 31/01/2014 | 270,000 | 448.792,00 185.841,00 | 12.363,00 | 646.996,00 |52.983.655,00 0 646.996,00
4 2/10/2013 | 31/01/2014 | 270.000 0 261.347,00 | 65.695,00 | 327.042,00 |52.983.655,00 25.962,00 353.004,00
4 2/10/2013 | 4/03/2014 | 270.000 | 52.274,00 930.785,00 | 16.941,00 | 1.000.000,00 | 52.931.381,00 ] 1.000.000,00

DETALLE DE PAGOS INGRESADOS A
LA OBLIGACION No.***7874 DESPUES
DEL INGRESO A COBRO JURIDICO
FECHA DE PAGO VALOR PAGO
4/04/2014 $ 1.000.000
26/05/2015 $ 1.262.976
27/02/2020 $ 6.143.035
21/12/2020 $ 19.221.781

Cooperativa de Ahorro y Crédito de Santander Ltda. NIT. 804.009.752-
Fax: (7) 630 3046 | Contact Center: 01 8000 938 088 | www financi

8 [ Oficina Principal CL 35 # 16-43 | PB.X.: 680 2000
eracomultrasan.com.co | Bucaramanga: 680 30 03
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Dicho io anterior, es preciso sefialar que por el momento no es posible atender
favorablemente su solicitud de suspension de descuentos de némina, toda vez que a la
fecha usted registra como TITULAR y CODEUDOR, de obligaciones con saldos
pendientes por pagar.

Respecto a lo mencionado por su parte “...dos afios después de ser otorgado el crédito fui .
notificado para acercarme a la entided financiera con el motivo de firmar nueva

documentacién en la cual se me suspendia el seguro de vida reglamentario...” le

informamos que la documentacion indicada por usted, fue firmada en el momento de la

solicitud de crédito y ésta hace referencia a la aceptacién y conocimiento que por tener

una edad mayor a sesenta y cinco (65), el crédito tramitado no ingresa a la Pdliza de Vida

Deudores contratada por la Cooperativa, en caso de incapacidad total y permanente.

Gracias por compartirnos su situacion, nuestrc mayor interés es atender con claridad y
transparencia sus inquietudes.

Cordialmente,

ENSO 1y EDtGCa

AL

NICHE

AVISO DE PRIVACIDAD: Financiera Camultrasan con domicilio pracioal en la calle 35 #16-43 paseo del comercio Bucaramanga, PBX: (T)
8502000 ~ (7) 6603003, Fax: (7} 6328886, Contact Center 01 8000 938 088. como responsable del tratamiento de datos personales le
informa gue ios dates que se estdn recolectando con motive de pelicicnes, quejas v reclamos tienen como fin realizar la gestidn de estas
solicitlidas. En cumplimiento de la ley 1581 de 2012, el titular de los datos personzles puede gjercer sus derechos a conocer. actualizar,
rectificar y suprimir el dato y revocar la autorizacion. Pare mayor informacién pusde consultar nuestra politice de tretamiento de la
informacion en la pagina Web waww financieracomultrasan.com.co

'
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Piedecuesta, Santander, Agoto 20 del 2020

Sefior

Gerente de cooperativa financiera comultrasan
Bucaramanga

Reciba un cordial saludo

En relacién con un crédito que me fue otorgado por esa entidad en el afio 2013 y
por muitipies irreguiaridades en el respectivo cobro, me he dirigido por escrito a los
senores abogados de esa oficina los cuales procedieron a dar las ordenes para que
dicho crédito por valor de 32 millones de pesos se me cobrara de una manera por
demas irregular e injusta, y la respuesta fue que ahora me dan son totalmente
negativas aduciendo que la empresa (ofendiendo) no puede atender
favorablemente mi solicitud porque la entidad no esté en condiciones de perder
dinero en el cobro mencionado de este crédito que como ya lo deje en la parte inicial
de este escrito, no fue cobrado honesta, legalmente y en forma estrictamente normal
y gjustada a fa honorabilidad y a fa justicia.

Por lo anterior y antes de utilizar otros recursos como pueden ser tutelas, demandas
y derechos de peticion etc. Me permito dirigirme a ustedes por este medio y pedirle
respetuosamente su valiosa intervencion a fines de que se me haga justicia y
puedan solucionarme en cuanto sea posible el problemé por demas grave y critico
que en el aspecto econémico estoy afrontando con mi nomina pensional

Desde el primero afio por alguna mora en el pago por ventanilla, se dio la orden de
embargar mi nomina y el suscrito estuvo de acuerdo en pagar las 36 o 48 cuota con
los descuentos nominales por que era la mejor forma de pagar mi crédito hasta la
ultima cuota y hasta que quedara totalmente saldada la deuda, igualmente para esa
entidad era la mejor manera de cobrar y les daba muchas mas garantias de pago
sin problemas de atrasos o incumplimiento por mi parte siendo la conclusion, de que




principio a fin, el suscrito les habia pagado el crédito, absolutamente sin que hubiera
ni ei mas minimo probiema.

Inesperadamente a mediados del afo 2015 me suspendieron sin ninguna
justificacién ni explicacion, los descuentos de mi nomina y solo se habian efectuado

15 0 20 descuentos nominales y del crédito solamente se habia pagado la mitad o
menos de la mitad.

Simultaneamente con Ia suspension de descuentos de némina, los sefiores
abogados dieron la orden al juez que me tenia en su despacho el cobro juridico,
dieron la orden como ya lo dije, de retener tal “cobro juridico” y el juzgado respectivo
durante tiempo indefinido con el fin premeditado y mal intencionado de que el crédito
en mencién se incrementara hasta lo maximo con costos judiciales como son:
morosidad, intereses, honorarios de abogado etc.

Asi las cosas, para mas complicacion de mi situacion economica y financiera que
estoy afrontando, sorpresiva y desafortunadamente, en el mes de octubre del afio
inmediatamente anterior, los sefiores abogados, luego de ver en el juzgado, el
crédito incrementado en su valor durante 4 afios Yy 4 meses (desde el 2015 hasta el
2019) proceden sin ninguna consideracion ni sentido humano, a dar otra vez la
orden de embargo nominal y por tanto estoy afrontando con graves consecuencias
econdmicas para el suscrito fa perdida del 50% de mi pension, recibiendo cada mes
solamente un valor 1.355.000 pesos con el agravante de que no me estan dejando
recibir en forma completamente ni siquiera el valor de las primas de final y medio
afo como fuera lo justo y legal.

Todo lo anterior sefior resulta ser demasiado injusto, inhumano e ilegal, ademas de
que dos afios después de ser otorgado este crédito fue notificado para acercarme
a la entidad financiera con el motivo de firmar nueva documentacion en la cual se
me suspendia el seguro de vida reglamentaric argumentandc en forma escrita que
esta se hacia debido a mi edad que en tal ocasion era de 68 afios lo cual constituye
otra de tantas injusticias e irregularidades cometidas por ellos ya que a partir de
entonces quede sin el amparo y proteccion que todo el crédito debe tener
primordiaimente ya que esta omisién significaria que al fallecer el deudor tituiar




continuarian cobrando las cuotas respectivas al codeudor del crédito lo cual recaeri a
en una persona de mi grupo familiar, siendo esto otra causa de mucha importancia
para presentar ante ustedes la presente queja, recalcando que tengo suficiente
documentacién probatoria para anexar cuando esto llegue a ser necesario.

Espero por todo lo anterior que se me haga justicia suspendiendo los descuentos
de nomina que se me estd aplicando y que pretenden continuar aplicandose
indefinidamente y que excedan de las 48 cuotas pactadas ya que segun lo ocurrido
con estos cobros indebidos y mal ejecutados, gran parte del dinero que se me cobra
ahora y en tiempo futuro, es producto de un cobro juridico retenido en un juzgado
durante 4 afios y 4 meses en forma abusiva premeditada e intencionai ya que mi
nomina estuvo perfectamente disponible para efecto de aplicar descuentos durante
los 4 afios y 4 meses referidos y resulta muy obvio y evidente que se me omitieran
tales descuentos de nomina con una muy clara y premeditada intencién de
incrementar el vaior de fa deuda bajo ia orden de retenerio como ya lo dije en un
juzgado. Y mediante esa sucia, baja y deshonrosa estrategia logran hacer el dafio
que me han hecho y lo continGian haciendo, perjudicando enormemente mi estado
financiero e incluso también y en la misma proporcién mi estado de salud, sin tener
en cuenta para nada mi edad, mi condicién econdémica precaria por demas y otros
aspectos relacionados con perjuicios de orden general que bajo ningln punto de
vista merezco afrontarlos y sufrirlos.

Por otra parte sefior gerente, un tltimo crédito que fue otorgado al sefior Richard
Samith pico silva en el afio 2013 se io estan descontando por medio de ia nomina
de Yanbal, a la esposa que este sefior Richard, y a ella lo estan pagando con su
nomina si ustedes se toman la molestia de averiguar, esa es la verdad, ella quien
se llama Sol Maribel Méndez Velandia, es la esposa del sefior Richard el deudor
titular ademas es codeudora del crédito respectivo. En conciusion, si ella lo esta
pagando como esposa y codeudora de él, este crédito no tiene porque cobrarmelo
a mi, porque ella no lo esta negando y es todo lo contrario pues ella acepto pagario
normalmente y a entera voluntad.




Al suscrito le estan descontando de mi nomina pensional el 50% y a la vez al parecer
tambien parte dei crédito mio, o sea, el mismo que permanecio 4 afos y 4 meses
en el juzgado incrementandose con multiples cobros judiciales, crédito este que fue
por valor de 32 millones del cual hago referencia en las paginas anteriores, crédito
este que también fue descontando por nomina entre el afio 2013 y 2015 como yalo
he explicado y el cual voivieron a descontar embargando ofra vez mi nomina como
lo estdn haciendo concluyendo que la cantidad de descuentos suman
aproximadamente entre 30 y 38 millones contabilizando todos los que le han
efectuado a mi nomina, entre 2013 y 2015 y entre octubre del 2019 y hasta este
fecha, con todo fo cual el crédito de 32 millones, ya estaria cancelado o préximo a
cancelarse en su totalidad. Por tanto, mi reclamo qui expuesto es totalmente justo y

pido se me haga justicia quitandolos deﬁhitivamente de mi némina. Estoy en
disposicion de ane j

requiera una posibie y muy justificada tutela, si la presente reciamacion resuita ser

infructuosa.

Atentamente
<[ty
Oscar Gilberto Mé
CC.: 4092813
Direccién: calle 1E #15-23 barrio san Carlos

Tel: 3213443021 -




Piedecuesta, Santander, septiembre 26 del 2020

Seiior gerente cooperativa financiera Coomultrasan

Bucaramanga

Como complemento de mis reclamaciones formuladas en mi comunicacion fechada
agosto 20 del presente afio reitero a usted anticipadamente mis agradecimientos
por su valiosa e importante intervencion a fin de que sean subsanadas o
reconocidas por esa entidad financiera las fallas cometidas con mi nomina pensional
y con los cobros mal ejecutados relacionados en dicha comunicacion respecto al
credito que en estos momentos me encuentro pagandoles ya que dichos cobros
hubieran sido ejecutados oportunament&con la normalidad, honestidad y legalidad
requerida, seguro estoy de que la deuda en cuestion estaria totalmente saldada
mediante los descuentos de nomina que me estuvieron aplicando entre el 2013 y
2015 en razon muy logica y razonable de que si estos descuentos no hubieran sido
quitados de la respectiva nomina, tal como ocurrio en el afio 2010, seguro estoy

como ya lo dije, habria terminado de pagarles de tal manera, en el transcurso del
ano 2018. © L% -

Por lo anterior espero que si no hubo justicia para mi en tal sentido en tales
ocasiones anteriores, la haya en los momentos actuales y luego de gue ustedes
puedan establecer la sobrada justificacion.de mis quejas y que consecuete por lo
menos se me quiten los descuentos actuales de mi nomina pensional ya que la
documentacion comprobatoria de estos hechos anomalos, que por ahora me
abstengo de anexar, me muestra a mi mismo que tengo razon por demas en
reclamar como lo estoy haciendo.

He omitido en mi carta anterior que recientemente el centro pagador de fopep
bogota inexplicable y extrafiamente le giré al juzgado u oficina de ejecucion civil de
bucaramanga, la suma de cinco millones y medio, valor este que siendo totalmente
de mi propiedad, no tenia ni el mas minimo motivo para agregarselo o sumarselo a
la cuota mensual de millon trecientos cincuenta mil pesos que ustedes me estan
cobrando cada mes, ese dinero por valor de cinco millones y medioo, manifiesto
que es totalmente de mi propiedad, porque resulta ser la mitad de once miliones
que me fueron devueltos por intermedio nominal de la_procedente de la nacion por
concepto de descuentos equivocados que me habian efectuado el gobierno actual
entre marzo y septiembre del 2019.

Por tal razén aprovecho esta oportunidad para pedirle a esa entidad financiera me
sean devuelto esos cinco millones quinientos mil pesos por haber sido enviados a
la oficina de ejecucion civil de esa ciudad equivocadamente, ya que solo tenian que




girarle la suma de un millon trecientos cincuenta y cinco mil pesos (1.355.000) valor
del embargo habitual que me vienen aplicando desde octubre del 2019. Igualmente
les pido, el gran favor de no continuar descontando de mi nomina pensional el valor

de las primas semestraif y fin de afio ya que por ley es ilegal descontarle estos
valores en cuanto pensiones concierne.

De ofra parte un ultimo credito que se le estan descontando por intermedio de la
nomina de la empresa yanbal a la esposa de Richard Samith Pico Silva, ella como
fiadora y conyugue de dicho sefior lo esta pagando como ya lo dije con su nomina
Y por tanto es tambien ilegal cobrarselo tambien y al mismo tiempo al otro codeudor
como lo estan haciendo, ya que ello constituye un cobro doble aplicado a un solo
credito tal y como aqui me permito explicar: si la persona titular o familiar del titular
esta pagando el credito por nomina y en forma responsable, no puede cobrarsele el
mismo credito a otra persona y menos si el cobro ejecutado en tal forma esta
afectando dos nominas al tiempo.

Por ultimo sefior gerente, me permito pedirle disculpas por todas las molestias

causadas y agradecerle su oportuna y valiosa colaboracion en cuanto a este caso
se refiera.

Cordial saludo

L 0y
OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ . ° ¢n3/0 ﬂﬂo/a .
CC: 4092812 EXPEDIDA EN CHINQUINQUIRA
DIRECCION: CALLE 1E 15-23 SAN CARLOS
CEL: 3213443021




Piedecuesta, 26 de octubre de 2020

Sefores

FINANCIERA COOMULTRASAN- Oficina Principal
Bucaramanga-Sder.
E. S. D.

Ref.: DERECHO DE PETICION - INFORMACION SOBRE CREDITOS

Reciban un cordial saludo.

OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ, identificado con C.C. N° 4°092.812 de Chiquinquira
(Boy), me dirijo a ustedes por este medio, haciendo uso del DERECHO DE PETICION que nos
garantiza nuestra Constitucién Politica, basado en los siguientes

HECHOS

1.-Soy titular de dos (02) créditos y codeudor de uno (01) mas, créditos que tramité y que
ustedes desembolsaron en el afio 2013.

2.-Al dia de hoy, me han informado ustedes, existen unos saldos pendientes por mora en
dichos créditos, que hacen casi impagables dichas obligaciones.

3.-Recuerdo, en algiin momento se hicieron descuentos de mi mesada pensional para cubrir
cuotas de los créditos referidos, descuentos que al parecer fueron suspendidos sin motivo
alguno; en mi opinidn, ello contribuyd a que esas deudas sean hoy “impagables”.

4.-Mi pension se encuentra embargada como consecuencia de procesos judiciales en
procura del pago de dichos créditos.

5.-Al dia de hoy, cuento 75 afios de edad, y es posible que haya olvidado algunas
particularidades de dichos créditos.

PETICION

Se me certifique de ser posible via correo electrénico (documentos solicitados pueden ser
escaneados), con base en la informacién aportada:

1.-Las fechas de pago y los valores pagados por cada uno de los tres (03) créditos, donde
haya firmado como deudor o codeudor.

2.-las fechas en que se me han hecho descuentos y los valores que me han sido
descontados de mi mesada pensional para cubrir los referidos créditos.




3.-Se me informe de los valores recaudados por ustedes, qué valores han sido destinados
al pago de intereses corrientes, al pago de intereses de mora, al pago de capital y al pago
de honorarios de abogado en cada uno de los créditos referidos.

4.-Se me informe qué autoridad judicial autorizé dichos descuentos y se me facilite copia
de dichas sentencias.

5.-Se me informe si en algin momento dichos descuentos de mi mesada pensional fueron
suspendidos. En caso de ser afirmativa la respuesta, se me informe por qué razén fueron
suspendidos dichos descuentos.

NOTIFICACIONES

Las recibiré en la cuenta de correo electrénico solucionesparatodospgr@gmail.com, o en Ia
direccidn fisica calle 1E N° 15-23 de Piedecuesta (S)

Agradezco de antemano su atencién y colaboracisn.

\gj(tj ¥

OSCAR GILBERTO MEND UDEZ
C.C. N° 4°092.812 de Chiquinquir4 (Boy.)

Eelular # 321 344-3021




Floridablanca, 24 de febrero de 2021

Sefiores

JUZGADO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL CATORCE DE BUCARAMANGA
ofejcmbuc @cendoj.ramajudicial.gov.co

BUCARMANGA -Sder.

E. S. D.

Ref.: DERECHO DE PETICION sobre Radicado 2014-120

Reciban un cordial saludo.

Me permito solicitar a ustedes la informacién que especificaré mas adelante, haciendo uso del Derecho
de Peticién que garantiza la Constitucion Politica de nuestro pais, y basado en los siguientes

HECHOS

1.-Dirigi un Derecho de Peticidn a la entidad cooperativa COOMULTRASAN, indagando acerca de algunos
descuentos que se han hecho a mi mesada pensional, descuentos que segtin COOMULTRASAN fueron
ordenados por su Despacho, dada la mora de mi parte como deudor o codeudor en algunos créditos con
la referida entidad; pero, albergo ciertas dudas en la manera como la entidad financiera los ha venido
abonando a los citados créditos.

2.-En la respuesta dada al Derecho de Petici6n referido en el hecho # 1, la entidad Cooperativa relaciona
el proceso con niimero de radicacién 2014-120, adelantado ante su Despacho.

3.-Considero que la entidad Cooperativa ha evadido alguna informacién que le he solicitado.

4.-Soy un adulto mayor y mi Derecho Fundamental al MINIMO VITAL se ha visto afectado de manera
significativa.

PETICION

1.-Del proceso en mi contra y adelantados por COOMULTRASAN, se me certifiquen las sumas de dinero
que han sido descontadas de mi mesada pensional y abonadas en la cuenta de depdsitos judiciales de

su Despacho por parte del FOPEP o de quien obre como mi pagador, asi como las fechas de los mismos
depdsitos.

2.-En caso de no haberse hecho los depdsitos judiciales de manera periddica -mes a mes-, se me informe
si hubo alguna orden de parte del Demandante para interrumpir dicha periodicidad.



SOATA
(BOYACA)
'LUGAR DE NACIMIENTO

T
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NIT. 200.037.800-8
DATOS DEL DEMANDADO
Tipo Identificacién  CEDULA DE CIUDADANIA Ndmero Identificacion  s092812 Nombre  OSCA® GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ
Numtero de Tltulos
. Documento Fecha Fecha de
Nimero itulo Nombre Estado o3 Valor
T Demandante Constitucion ~ Pago
450010001184132 8040155827 T OERVEI0 COOMUNIDA COORERATIVA e o6 26/08/2016  NOAPLICA s107 22100
. 't SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA  IMPRESO ‘ ,
450010007194140 3040155827 L SER i 260082018 NOAPLICA 5114278600
. ¥ SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA  IMPRESO . g
45004000¢194143 8040455827 S SEhC) En-atoapo O8IV NOPuCA 5114278400
450010001134145 8040158827 Coehts MGG OODRERATIL (R, S cezos  nospuca $ 43260700
oot PP ¥ SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA  IMPRESO ol . . ot
£30010001251100 8040155827 § EEn En-mcoaps | o Owesizor NO APLICA 541083100
450010001503343 8bas0eTS8 78 AR el 102019 NOAPLICA 57.305919.00
450010009511020 8040057528 COOMULTRASAN COOPERATIVA %i%‘im 22018 NO APLICA $2762838 00
430010001522093 8040087528 COOMULTRASAN COOPERATIVA i 6122019 NDAPLICA $130591800
450070001528370 8040087528 COOMULTRASAN COOPERATIVA otn o O WOI2020 KO APLICA 5138556200
TotatValor 51055955500
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(=2 Consorcio '
s FOPE I
ﬁ r Radicado No. S2013023567
Fiduciaric Bencolombia - Fidupravisors %ﬁ%&%@?‘%s
Radicedo Saide

Bogota,
RAD. 2019035800

Sefiores

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
CR 10 35 30 CENTRO

BUCARAMANGA (SANTANDER)

Asunto: Ejecutivo Singular
Demandante: Cooperativa COOMULTRASAN NIT 804.009.752-8
Demandados: Richard Samith Pico Silva C.C, 13.958.788
Oscar Gilberto Méndez Bermudez C.C. 4. 092.812
Sol Maribel Méndez Velandia C.C. 63.512.433
Proceso: 680014003014-2014-00120-01
Oficio: 10327

Respetados Sefores,

En atencién a su oficio recibidesel 10/de'septiembre d& 2018, nos-permitimos informar que se ha dado
cumplimiento a la orden impartida por su despacho decretando el embargo y retencién del 50% de la
pension que percibe el sefior Oscar Gilberto Méndez Bermudez, disposicion ingresada en la ndmina del
FOPEP, la que aplicara a partir del mes de octubre del ano 2019.

Asl mismo, se comunica que la medida ha sido ingresada sin limite de cuantia y los descuentos generados
seran consignados a la cuenta No 680012041802 que corresponde a la Oficina de Ejecucién Civil Municipal
de Bucaramanga.

Cordialmente

JOHANA CATERINE PINILLA ROJAS
ABOGADO Il .

Prayecte: anunez
Revisé: jpinilla

www.fopep.gov.co




Floridablanca, 24 de febrero de 2021

Sefiores

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PIEDECUESTA
i01prmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co
PIEDECUESTA -Sder.

E. S. D.

Ref.: DERECHO DE PETICION

Reciban un cordial saludo.

Me permito solicitar a ustedes la informacién que especificaré mas adelante, haciendo uso del Derecho
de Peticidn que garantiza la Constitucién Politica de nuestro pas, y basado en los siguientes

HECHOS

1.-Dirigi un Derecho de Peticidn a la entidad cooperativa COOMULTRASAN, indagando acerca de algunos
descuentos que se han hecho a mi mesada pensional, descuentos que han sido ordenados por algunos
Juzgados, dada la mora de mi parte como deudor o codeudor en algunos créditos con la referida entidad;

pero, albergo ciertas dudas en la manera como la entidad financiera los ha venido abonando a los citados
créditos.

2.-En la respuesta dada al Derecho de Peticién referido en el hecho # 1, la entidad Cooperativa relaciona

dos procesos con nimeros de radicacién diferente (2014-041 y 2014-0412), adelantados ante su
Despacho.

3.-Soy un adulto mayor y mi Derecho Fundamental al MINIMO VITAL se ha visto afectado de manera
significativa.

PETICION

1.-Se me certifique si ante su Despacho se adelantan dos procesos identificados con los nimeros 2014-

041y 2014-0412, o existié algln error en la respuesta al Derecho de Peticién, de parte de la entidad
cooperativa.

2.-De cada uno de los procesos en mi contra y adelantados por COOMULTRASAN, se me certifiquen las
sumas de dinero que han sido descontadas de mi mesada pensional y abonadas en la cuenta de

depdsitos judiciales de su Despacho por parte del FOPEP o de quien obre como mi pagador, asi como las
fechas de los mismos depésitos.




3.-En caso de no haberse hecho los depésitos judiciales de manera periddica -mes a mes-, se me informe
si hubo alguna orden de parte del Demandante para interrumpir dicha periodicidad.

4.-En caso de que el expediente correspondiente a dicho proceso haya sido digitalizado, se me facilite el
link para poder acceder al mismo.

LA ANTERIOR INFORMACION SERA USADA PARA COMPARARLA CON MIS REGISTROS Y CON LA
INFORMACION APORTADA POR LA ENTIDAD COOPERATIVA, Y PODER DE ALGUNA MANERA TENER
CLARIDAD SOBRE EL ESTADO DE LOS REFERIDOS CREDITOS,

NOTIFICACIONES

Las recibiré en la calle 28 # 8-102 timbre 3, barrio Lagos 1, Floridablanca; o en el correo electrénico

omeve@hotmail.com

Agradezco de antemano su atencion y colaboracién.

Cordialmente,

OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ
C.C. N° 4°092.812 de Chiquinquira
Teléfono N° 321 344-3021

Anexo: Respuesta de COOMULTRASAN a mi Derecho de Peticion
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Vig.ilado Superintendencia Solidaria

Cliente: 4092812 MENDEZ BERMUDEZ OSCAR GILBER

Codigo de la Agencia: 11

Linea de Credito; 2

Fecha de Desembolso: 2012/05/02  Valor Desembolso: 32000000,00

Fecha Inicial Pago: 2012/06/02  Valor Int Anticipado:

Dias de Gracia:

Numero prestamo: 1642048-00 Tasa:FIJA

Plazo inicial Credito: 60

CTA|PG|Fcha.Vcto|Fcha.Pago| Tasa Capital Interes int.Mora|Seguros gf)abi'( Vir.Cuota |Saldo
1 20120602 16.8000]336.384,00{448.000,00] 0,00 |21.120,00| 0,00 805.504,00|31.663.616,00
2 20120702 16.8000{341.315,001443.291,00f 0,00 |20.898,00{ 0,00 805.504,00(31.322.301,00
3 20120802 16.8000}346.319,00438.512,00f 0,00 |20.673,00] 0,00 805.504,00|30.975.982,00
4 20120902 16.8000|351.396,001433.664,00] 0,00 |20.444,00] 0,00 805.504,00|30.624.586,00
5 20121002 16.8000|356.548,00428.744,00] 0,00 |20.212,00| 0,00 {805.504,00 30.268.038,00
6 20121102 16.8000]361.774,00{423.753,00] 0,00 [19.977,00{ 0,00 |805.504,00 29.906.264,00
T 20121202 16.8000|367.078,00{418.688,00] 0,00 [19.738,00| 0,00 |805.504,00 29.539.186,00
8 20130102 16.8000}372.459,00{413.549,00] 0,00 |19.496,00| 0,00 |805.504,00 29.166.727,00
9 20130202 16.8000{377.920,00{408.334,00] 0,00 [19.250,00] 0,00 |805.504,00 28.788.807,00
10 20130302 16.80001383.460,00{403.043,00) 0,00 |19.001,00| 0,00 |805.504,00|28.405.347,00
11 20130402 16.8000}389.081,00397.675,00] 0,00 [18.748,00| 0,00 |805.504,00|28.016.266,00
12 20130502 16.8000}394.785,00392.228,00] 0,00 [18.491,00| 0,00 |805.504,00|27.621.481,00
13 20130602 16.8000}400.573,00(386.701,00] 0,00 [18.230,00| 0,00 |805.504.00127.220.908 00
14 20130702 16.8000)406.445,00{381.093,00] 0,00 [17.966,00| 0,00 |805.504,00|26.814.463,00
15 20130802 16.8000}412.404,00(375.402,00] 0,00 [17.698,00| 0,00 |805%04,00|26.402.059,00
16 20130902 16.8000{418.450,00{369.629,00] 0,00 [17.425,00| 0,00 |805.504,0025.983.609,00
17 20131002 16.8000]424.584,00{363.771,00] 0,00 [17.149,00{ 0,00 |805.504,00|25.559.025,00
18 20131102 16.8000]430.809,00{357.826,00| 0,00 |16.869,00| 0,00 |805.504,00|25.128.216,00
19 20131202 16.8000)437.124,00(351.795,00f 0,00 |16.585,00| 0,00 |805.504,00|24.691.092,00
20 20140102 16.8000]443.533,00|345.675,00] 0,00 |16.296,00| 0,00 |805.504,00|24.247.559,00
21 20140202 16.8000]450.035,00{339.466,00] 0,00 |16.003,00| 0,00 |805.504,00|23.797.524,00
22 20140302 16.8000]456.633,00{333.165,00] 0,00 |15.706,00| 0,00 |805.504,00}23.340.891,00
23 20140402 16.8000]463.327,00{326.772,00] 0,00 |15.405,00| 0,00 |805.504,00|22.877.564,00
24 20140502 16.8000/470.119,00{320.286,00] 0,00 |15.099,00| 0,00 |805.504,00|22.407.445,00
25 20140602 16.8000}477.011,00{313.704,00] 0,00 [14.789,00| 0,00 |805.504,00|21.930.434,00
26 20140702 16.8000)484.004,001307.026,00) 0,00 [14.474,00| 0,00 |805.504,00|21.446.430,00
27 20140802 16.8000§491.099,00(300.250,00f 0,00 [14.155,00{ 0,00 |805.504,00/20.955.331,00
28 20140902 16.8000§498.298,000293.375,00] 0,00 [13.831,00| 0,00 |805.504,00|20.457.033,00
29 20141002 16.8000]505.604,00)286.398,00f 0,00 |13.502,00| 0,00 |805.504,00]19.951.429,00
30 20141102 16.8000]513.016,00{279.320,00f 0,00 |13.168,00| 0,00 |805.504,00(19.438.413,00
31 20141202 16.8000§520.537,00)272.138,00] 0,00 |12.829,00| 0,00 |805.504,00|18.917.876,00
32 20150102 16.8000)528.168,00)264.850,00] 0,00 |12.486,00{ 0,00 |805.504,00|18.389.708,00
33 20150202 16.80001535.911,00/257.456,00) 0,00 [12.137,00| 0,00 |805.504,00|17.853.797,00
34 20150302 16.8000]543.767,00{249.953,00| 0,00 [11.784,00| 0,00 |805.504,00|17.310.030,00
35 20150402 16.80001551.739,00)242.340,00| 0,00 [11.425,00| 0,00 |805.504,00|16.758.291,00
36 20150502 16.8000(559.828,00{234.616,00] 0,00 [11.060,00| 0,00 |805.504,00|16.198.463,00
37 20150602 16.8000}568.035,000226.778,00f 0,00 [10.691,00| 0,00 |805.504,00]15.630.428,00
38 20150702 16.8000}576.362,00)218.826,00f 0,00 [10.316,00| 0,00 |805.504,00|15.054.066,00
39 20150802 16.8000}584.811,000210.757,00f 0,00 | 9.936,00 | 0,00 |8C5.504,00|14.469.255,00




@ Banco Agrario de Colombia

Prospegidad
pPa S
NIT. 800.037.300-8 .
DATOS DEL DEMANDADO
Tipo Identificacién  CEDULA DE CIUDADANIA Nimero ldentificacién 4092812 Nombre  OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ
Namero de Titulos 34
; Documento Fecha Fecha de
Ndmero del Titulo Nombr tado S
Demandante 5 = Constitucién ~ Pago Vialos
P — Y SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA PAGADO CON ABONO. | TS Py
460010001184119 8040155827 B CAtI0 COOMUNIDA COOPERATIVA PAGADO CONABOND . asainong 12010/2018 $1.071.200,00
480010001184120 8040155827 COOMUNIDAD COOMUNIDAD RGADOCONABONOG e inarmng 1211012018 $1.071.200,00
460070001134121 8040155827 D CRECIO COOMUNIDA COOPERATIVA  PAGADO CON ABGONO 2610812015 12/10/2018 $1.071.200,00
DE CR ACUENTA
4B00T0001184722 8040155827 SSERV'C'O COCMUNIDA COOPERATIVA i%%m}: O CONABONO  ,pnmis 12/10/2016 $1.071.221,00
480010001194123 8040155827 SE ERYICIO COOMUNIDA COOPERATIVA DO CONABOND. . ingg 12102016 $1.071.221,00
¥ SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA  PAGADO CON ABONO
450010001184124 8040155627 il o 26/08/2016 121012016 $1.071.221,00
460010001194727 8040155827 BE CROI0 COOMUNIDA COOPERATIVA RASADO CONABONO  oqnemng 1211072016 $1.071.221,00
Y SERVIC!O COOMUNIDA COOPERATIVA  CANCELADO POR
480010001184129 8040155827 e Sl 26/08/2015 0810512017 $1.071.221,00
% SERVICIG COOMUNIDA COOPERATIVA  PAGADO POR
450010001194132 8040155827 e i 26/08/2016 24/08/2020 $1.071.221,00
¥ SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA  PAGADG CON ABONO
460010001184133 8040155827 gt s s 26/08/2016 1211012016 $ 1.143.784,00
Y SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA  PAGADO CON ABONO
480070001194136 8040155827 bl iy 26/08/2016 121012018 $1.143.784,00
Y SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA  PAGADO POR
450010001194140 8040155827 A iy i 2610812076 24/06/2020 $1.143.784,00
Y SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA  PAGADO POR
450010001184143 8040155827 Sl iR O 26/08/2016 24106/2020 $1.143.784,00
¥ SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVA  PAGADO POR
460070007194145 8040755827 L= et M 2610812016 2410612020 $ 432.607,00
460010001261089 8040155827 EE‘?‘ERV'C'D COOMUNIDA COOPERATIVA :%%‘g\ﬁ. SONASONO  oqr0s12017 160052017+ S 660.390,00
¥ SERVICIO COOMUNIDA COOPERATIVAT! BAGABO BOR i
460010001267100 8040155827 s PRESCRIPCION 02/05/2017 24/08/2020 $410.831,00
450010001503343 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA RECRPOEN 28/10/2018 2710212020 $17.305.919,00
PAGADO EN
460010001511020 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA oo 2611172019 27/102/2020 $2.789.938,00
4600100152203 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA et o 26/12/2019 27/02/2020 $1,305.975,00
PAGADO EN
460010001528370 8040097528 COOMULTRASAN CODPERATIVA i dad 28/01/2020 2710212020 $1.355.562,00
460010001536971 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA E‘,}ggﬁﬁg” 26/02/2020 1812/2020 $1.355.562,00
460010001544026 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA E’;‘E@.?IS&”-N 26/03/2020 18112/2020 $ 1.355.562,00
PAGADO EN
460010001548575 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA et tnd 28/04/2020 18112/2020 $5.862.077,00
PAGADO EN
460010001554578 8040097528 COOMULTRASAN CODPERATIVA erSie gl 27105/2020 18272020 $1,355.562,00
460010001559240 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA gﬁggﬁﬁg"‘ 25/06/2020 18/12/2020 $ 2.895.974,00
PAGADO EN
460010001565546 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA e sl 20/07/2020 18/12/2020 $1.355.562,00
PAGADO EN
460010007570450 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA il 26/08/2020 18/12/2020 $1.355.562,00
PAGADO EN
460010001576313 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA e el 2810912020 181212020 $ 1.355.562,00
480010001581647 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA gﬁggﬁgg” 2711012020 1811212020 $ 1,355.562,00
PAGADO EN
460070001587616 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA e ttiofs 2611172020 18/12/2020 $2.895.974,00
IMPRESO
460010001595243 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA v 28/12/2020  NO APLICA $1.355.562,00
460010001538547 8040087528 COOMULTRASAN COOPERATIVA it 26/01/2021  NO APLICA $1.377.362,00
450010001604782 8040097528 COOMULTRASAN COOPERATIVA ey 25/02/2021 NO APLICA $1.377.362,00
TotalValor  § 48.802,673,00
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CAMEN

dewm e comonsa ese 0 TOTAL A PAGAR FACTURA Mo,
piatibadile $7,560.00 24118011 |
Fago Oporiuno Hasta 02-MAY-2022 Dias Facturados 30
Suspension por no Pago03-MAY-2022  Periodo Facturado 10MAR2022-08ABR20 $0.00
Fecha de Expedicion 13/04/2022 Ultimo Pago 01-ABR-2022 '
Mombre:  ANA ZAEL CAMACHO DE RAMIREZ Estrato: 3 Puda; 701500004074 || COMNCEPTO LT
PDireccion: CL28 #8-106 PS 3 Claze de Uao: poM Medidor Mo 9001217309 Ez;\%c:j Fijo é' :gg § :g
Barrio: . [pansdino #0803+
F\Fulr:z:i ]iD‘LAGOSI Ciclo: 6 Inieres de Mora % 2.12 wom | puste decena .56
M‘,;ﬁ_;_*___'F_Lﬂ'ﬂDABWEf‘_W i e e i sove s IAABON, 0 Interes Corrienta %
2 ._“_:"v {2} ll-":.. i
| consumo mes: PR AREAS BECONS UMD FORAAN JO0 COMPONENTES
) Ranon Cons. m” Vi m' vr. Pargial TARIFARIOS
Causa Cobro
Consumo Prom, 0 - 20 2.74 M3 2,045.08| 5,603.52 |Gmei7.8
Lectura Anterior 957.00 0.00 M3 .00 .00 [Tm767.25
: Dm 451.98
Lectura Actual 960.00 Tvm .00 s
R L
Cons ' Pm .00 * -~
Cansumo M3 3.00 ) cUv 204508 CORROS OTAOS c?minsl;r'.ﬂc
Faclor 0.9120 i cur 1955.92 A Tt
N - ST S ) = SRS RS A
Consumo Corragido i 2.74 | comsumos AMTERIORES [ PROM2 Czc 1 :
Poder Calorifico MJ/Ma 37.6296 | T suem wma s wes wewm emm[0° 00
Consumo Kw / H 28.64 risae e
i - 7,560.00
Valor Kw [ H e %C5y 6 L — $ - _’,_, —
7 3 3 3 %Conlb .00 d i il il
= Fyar e ey \
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: DESCRIFCION CUOTA i'—'ACJff'i*ff.')fN\ v’ AN i&;”“‘:
X EPTC SALDO ANTERIOR "3 - ’ v NUESFSALDO SO ‘]_3, s
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El fraude atenta con Hinm,

esfiE Ok LULAP&O FIJO 164 - 018000944300
] INFORMACION IMPORTANTE A
(e i Ahora puede realizar el pago de su factura de gas por la opcion PAGOS EN .
PAGOS EN LINEA\ M =
EE : e LINEA desde nuestra pagina weh: metrogassaesp.com Wompi =
1| Llafaltade dpago de esta factura, dara IuFar a la suspension del servicio, contra la presente decision procede el recurso de reposicién,
=|  yensubsidio el de apelacion dentro de fos 5 dias habiles siguientes a la entrega de la factura.
sSefor Usuario, RECUERDE ’pagnr 50 servicio de gas dentro de la fecha de PAGO OPORTUNO, eslo le evitard la suspension del servicio
14 y cobro por reconexion autorizado por el art 96 de la ley 142 de 1994, P
. cODIGO USUARIO 776964 e
=
ol - i rERIoDo FacTurapo | 10MAR2022-08ABR g
. .“}: f "r':"“"-! § il FACTURA No. 24118011 1 ﬁ
Miewogas do Colombin 5.4 57 W = - S-E

(415) 7707207873361 (8020) 24118011 (3900) 0000007560 (96) 20220503
FAVOR NO COLOCAR SELLOS SOBRE EL CODIGO DE BARAAS

PAGUE HASTA ,\/ 02-MAY-2022 _
TOTAL A PAGAR \\%‘7’\552-19._ S

DAZSH
240311,



Valor a pagar por impuesto.de AP (acuerdo Mpal No 031 de
2019). Si tienes inquietudes o sugerencias comunicate con la
alcaldfa de tu municipio. 6911050. CCU. elausula 29,

Base gravahle $ 33,035 Tl

Tarlfa impuesto alumbrado piblico (1AP) 8% -

Impuesto municipal alumbrado piblico  $ 5,946 _ )
iCor rtidos

Saldo anterior $ 0| / C ?IP i tldﬂS

con la transparencia!

iTotal impuestos AP LT

La morz en el pago de impuesto de AP, acamea cobro de infereses, Reporta en Cantacto Transparente
conforme al articulo 635 del Estaiuto Tribulario Nacional, y el proceso de actos indebidos de trabajadores o
" | ‘cobro coactivo, los cuzles serd el Municipio quien efecluard la liguidacién y ntratistas ESSA
el cobro comespondiente y no se verdn reflejados en la presente folura. contratistas oo

Conlra la liquidacidn, procede e rectirso de recansideracion At 720 ET.

Haz tu reporte a través de:

Valida la identidad de
nuestros trabgjedores y
personal contratista
el
018000971 90F,
frarcsondo a
WIWW.ESSa.COMm.Ce 0
s ln aplicacion
movil de ESSA.

b
I
vl
f
Eh)

~ Pago elactronico: ATH, Redeban, PSE
. ﬁ?mﬁ@staa laperla

: ' : PEL’GRO | = Aplicacitn miavil ' i
: o HEN T . "!)emtoautm'naﬁim:BanculolnblaoColpaﬂ‘.na

" Efecty

: 3 ‘ | e * Almarenes Fxito
- Constuirescenarios © fnidedesfoncwie:
=t ‘deport]:v OS Cer-c,a OdEba]O - Cooperativas: Co_ope_neésa, Coeassa,
de l.as‘ﬁ_llne__as‘ eléctricas COMULTRASAN, Cdopcentraly Finecoop
: te pone en .ries'go.. e i Los pagos realizados mediante consignacion o

transiefencia deben ser reporados at corren
recaldos@essa romgo adjuntando el
eomprabaiite de consignacion y
elnimero da cuenta

CoaiiltsTa et & Eﬂa,‘b;gn:l ;
18 B WA BEEEbTR €6

Protegea tu familia.

T ‘.:ﬁ
EEW‘;::';&',.:-

R s |
Verifica siempre con ESSA el At
cumplimiento del Reglamenta ; -
Tecnico de Instalaciones ‘ [_~- Vi

Eléctricas, RETIE. - ‘ - o

Grupo epry | 7 beele (o

i

e

AUTORRETENEDORES };iESOLUUIfJF}I 0547 DE 2601-2002 GRANDES
CONTRIBUYENTES RESOLUCION 9061 DE DIC. 10 DE 2020,

Felicitaciones:
Estds al dia en tu pago
fotal a pag
939,228
Pago aportuno hasta:
09/JUN/2022
Periodo facturado
De: 22/ABR/2022a: 20/MAY/2022
Fecha tltimo pago: 11/MAY/2022
Valor del tiltimo pago: 75,297
Suspensidn desde: 10/JUN/2022

Expedicién: 26/MAY/2021
Factura de venta: 194545554

Nimero paraipago electrénico

1240227

.iConoce

Un programa de créditoy beneficios
gue te ayuda a cumplir tus suefios

Coantdn oy

3 607 6523488

sonos
Grupo EPM

124-2(2



SUPERINTENDENCIA DE SEAVICIOS PUELICGS

YIGILADO

32497

Bligonel 52 Noi 40 A « 51 Bucaramanga NIT, 880,800.46021 mwmm&lm

+ - Grardes Contribiysrites Hes: 061U S Dslembra 10/E0RE: BEE MmN ComurE G .

Autorstenuduraa de Hefital Res. 547 da Eriero B5/E008 nmm B DIIE B ,

| Alfgrretenedores de Irdustiiay Somersls MumElle g : T e
-Autmfatanadoresde INGUTEHEY ComersEMarel ' 1 " llejicrileg: :

wwny amby com.co -

FACTURA DE SERVILIOS PUALICOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADD ¥ ASED

PERIODO FACTURADO . TOTALA PAGAR PAGO OPORTUNG susPensION DEspe | CODIGD PARKAECAUDD
ABRIL/2022 $239.640 | JUN/15/2022 1151396
,DIT:UDAIOTAL-INCLUID_AS--FINANCIACIDNES-:-$248.6.179 e AR B Ao o ULTIMOS CONSUMOS ACUEDUCTO
CODIGO SUSCRIPTOR: 151396 CODIGORUTA: 5as46 _ 5530 - 0000 MEDICION - ~
2 B
DIRECCION PREDIO: CRA O # 27-21 %mawh é 5
Ll - Pae]
DIRECGION ENVIO: L it Ret60— 48 g2 8
CRA 9 # 27-21 + Marca medidor 8 o
s ; " C S | WATERTEGH. 8 8
SUSGRIPTOR/USUARIC: ALFONSO PACHECO SARMIENTO / i, Lectura Anterior | .o '
S ) K I
MUNICIPIO: FLORIDABLANCA BARRIO: | AGOS | ‘ AL
Cansumo Mes (m’) ‘
UHBANIZACION 3 ZONA: o ( 3] 44 i i i [
s = e R e e =3 Lo Tyee I TR rea Coman (m i e
L uso: CATEGORIA: t f=— ¢ 15 i
. RESIDENCIAL ESTRATO 4 ‘ Tipo Consumo REA I ‘
[ rAGTURA No. R FEGHA EXPEDICION: PT—— MESES VENCIDOS: i ' " e v ow =
CICLO: 08 : Ve ULTIMO PAGO: $439.380___ FECHA ULTIMO PAGO: MAY/A7/2022 ol v émmm &
: “ACUEDUCTO 7 ? A . : e
REFERENGIA GONSUME (§/m") $2.550 2 «‘\;’a:;- REFERENCIA GONSLIMO (3/m) 1926 EMPAS EMAF ESP
FER t 5 bl FEREMCIA CARGO FLIO (8/mes
REFERENCIA CARGO FLIO ($/mes) $8.723 a b REFERENCIA CARGO FLIO (8/mes) s5.857 R%\%‘T%I;E\Emﬂtsn it Fgéggggg 5%0
TASAS AMPIENTALES (3/m') 517 I I i T AMBIENTAL - VEATIMIENTOS ($/m') _— VRA FREC RECOLECCION
e —————e—— e (] : . AL g i TREL - - - ULTIMOSCOBAOS 3
CONCEPTOS | NALOR . CONGEPTOS . VALOR TRLU 00003 0OM3  0oom
TRRA - - - i §20.345
CARGO FIJO ACUEDUCTO 8723 || GARGO FIJO ALGANTARILLADO 58570 TANA - - [ 520369
CONSUMO BASICO (1-16) 40.806 || CONSUMO BASICO (1-16) 30.824 A 00707 00707 00707 Ene 516.538
CONSUMO COMPL. (17-32) 40.806 | | CONSUMO COMPL. (17-32) 30.824 TAFA 0.0003 0.0003 0.0003 Faz 518,631
CONSUMO SUNTU. (33-44) 30604 |{ CONSUMO SUNTU. (33-44) 234180 Tarmn . R it T8
COBRO GRADUAL RES CRA936 1565 | | FINANCIACION ALCANTARILLA 3404/ . : S Lo
FINANCIACION ACUEDUCTO 4559 j Wé OR
AJUSTE DEGENA FACTURA i =3
BARRIDO 6.602
RECOLECCION 7.860
COMERCIALIZACION 1.806
LIMPIEZA URBANA 1.392
FINANCIACION ASEQ 862
INT. FINANCIACION ASEQ 26

SUBTDTAL MES . SUBTOTAL MES

AR b

_ SUBTOTAL MES

ESTADO DE CUENTA FINANCIACIOMES

FECHA | CONGEFTO VALOR GLIOTA CUOTA SALDO

JuMBaA020 : 0 FINSNCIACION ACUEDY0.00%) i 4.559 ne ‘ ¢.549§ =
i NOINZ K FINAHCIACION ALCAN|0.00%) 340 { 3412
i ‘ ; ‘ [ .0 HECAUDO OTROS] PRODUCTOS ¥ SERVICIOS e i
I CONCEPTOQ VALDR i
i JUNDI2020 SOFINANCIACION ASEO (1.52%) 886 ; 2% BTB; ';
' ! \TOTAL RECAUDO OTROS PRODUCTOS Y SERVICIOS|

Agende su cita
YRecuerde que para ser atendido en los Centros de Servicios al Usuarlo de

Bucaramanga, Floridablanca o Girén, se debe necesariamente agendar
una cita a fravés de nuestra pagina web

www.amb.com.cod

_Gana= tiempo ¥ 2gends su cita eon anticipack

A partir de Ia fecha los puntos Baloto NO estan-habilitados para el recaudo de esta Factura




585

EN CAJAS ¥ PUNTOS AUTCRIZADOS POR LA EMPRESA

e 60D de 4920
L , coPIGO UsuARIO ¢ 776964 5
? | (iR i1 Pt -H-i“'—ﬁﬁ‘,_,,_m —— ___‘_’/
Aenagas oo Colmbis £, ESP RS TOTAL A PAGAR $7;390.00 EACTURA No. 24261152
Mit, #90,200.316-6 } §
e Pago Oportuno Hasta 02-JUN-2022 Dias Facturados 29
@ Suspension por no Pago 03-IUN=-2022 o046 Facturado 09ABR2022-07KAY20 $0.00
¢ Fecha de L‘vuedwm 16/05/2022  limo Pago 03-MAY-2022
Nombro:  ANAZAEL CAMACHO'I'JE RAMIREZ Estrato: 3 Ruta: 70150000407 CONCEPTO VALOR "
Direccion: CL28#8-106PS3 DOM 0001217309 | carto T 1° c 21435
: Clase de Uso: Medidor Mo.: Consuma Sy 4dd. 33
Barrio: LAGOS | Siclo: 6 |nteres de Mora 5 2-18 NG Interes por Mora 5.50
Municipio: FLORIDABLANCA et ENG: nieres:ae Nioka~e. Ajuste decena -2.79
Atraso: Interas Corriente %
CONSUMO MES: 2. COMPCNENTES
c Cob Rango Cons. m’ Vrom' Vr. Parclal TARIFARIOS
Coneio B 0-20 2.73M3 1,983.280 5,414.35 | Gm77303
3 Tm 728.91
lectura Anterior 96040 000, 43 -89 <00 | oy asazo
Lectura Actual 963.00 Tem 00
. 3.00 Pm .00
Coriame B ) CUv 1963.28 CORROS OTROS COMCEFTOS
Factor 0.9100 CUf 1872.94
2 73 | s Fpc 1.02
5 i 3 . : e
Cansume Gormegite 4 CONSUMOS ANTERIORES M3.  PROM 2 Be: .80 :
Pader Calorifico M./M3 38.0022 SE03752 3648708307043 5121159 — 3436 30— 53415 ————— Lo 00 i
Cf 1972.94
Consumo Kw/H 28.82 P 52 $7,3920.00
Valor Kw/H 187.87 e %Csy 6
- %Contb .00
BASESS
%S1
%s2
{8 S e et © | Mes
e ) DESCRIPCION CUOTA FACTURADA
- SALDO ANTERIOR NUEVO SALDO  CUOTAS .
SEpEhe DECAPITAL  ABONO GAPITALS  INT FINANGIACION S VR, CUOTA DECAPITAL  PEND. MIERES

.

El fraude atenta contra su vida, la de sus vecinos y pone en riesgo su inmueble, Dentncislo. LINEA NACIONAL GRATUITA DESDE CELULAR O FLJO 164 - 012000944300

( INFORMACION IMPORTANTE N

O o

£ Ahora puede realizar el pago de su factura de gas por la opcion PAGOS EN - s
Rﬁ [APAGDS - L \a‘ LINEA desde nuestra pagina web: metrogassaesp.com Wompi =

lLafalta de dpago de esta factura, dara lugar a la suspension del servicio, contra la presente decision procede el recurso de reposicion,
y en subsidio €! de apelacion dentro de los 5 dias habiles siguientes a la entrega de la factura.

Sefor Usuario, RECUERDE pagar su servicio de gas dentro de la fecha de PAGO OPORTUNO, esto le evitara la suspension del servicio
y cobro por reconexion auforizado por el art 96 de la ley 142 de 1994.

Hommms ot o7 2u63520 2 61553

PAGUE NICAMENT

I s

(415) 7707207873361 (8020) 24261152 (3900) 0000007390 (96) 20220603

FAVOR NO COLOCAR SELLOS SORRE EL CONIGO DE BARRAS

PAGUE HASTA |

S

TOTAL A PAGAR

$7 390 00

.‘ \



Valor a pagar por impuesto de AP (acuerdo Mpal No 031 de .
2019). Sitienes inquietudes o sugerencias comunicate con la m G il -
alcalda de tu municipio. 6911050. CCU, clausula 29. ¢ s Yo iad S (7 ue

Base gravable $ 32,973 L e
Tarifaimpuesto alumbrado piblico (IAP) 18% Byiste Ha nleva versidn de.
Impuesto municipal alumbrado piblico $ 5,935 {ie cas ESSA? . |
Saldo anterior $ 0 S R
eTotdl impuestos AP v ¢ i 435

La mera en el pago de impuésto de AP, acarea cobro de intereses,
confome al articulo 635 del Estatule Tributar Nacional, y el proceso de
cobro coactivo, los cuales serd ef Municipio quien efectuard la liquidacién ¥
el cobro correspendiente y no se verdn reflefados en la presents factura.
Conlra la liquidaci6n, procede el recurso de reconsideracién A.720 ETN,

Validg la identidad de
nuestros trabajadoresy ' =
personal contratista
o
018000971903, i
ingresondo o f’
WHWW.essa.comeo |
desdde (o aplicacign
movil de ESSA. e

PUAt53 Y Medios de Pago
-= Mplicacifn mayil . .
r » Debito antommatico: Bancolombiao Colpatria

*Pago electrameo: ATH, Rerdeban, PSE
» Q%;mst;s la pearla

= Efecty -

= Almaranes Exito

- Entidades Bancarias

= Corresponsales bancarins

iApaga las p
luces que

Couperativas: Coopehessa, Coessa, | |
COMULTRASAN, Coopeentraly Finecoop ‘

Los pagos reatizacos mediante consignacion o
transferendia deben ser reportados sl carreo
recaudos@essa.com.o acg]gntando el.
comprobanfe de cansignanidry ‘
etnumem de cuenta

- COTSHE [ oheir s

cetcaia Bn Winwiessy cotmico i

eficiente con
la energia

Y

5 CN
!

Mjifficto Montoya Byt '

Gripoepey | 7 Geele . (W)

AUTORRETENEDORES RESOLUICION 0547 D 25 12002, CRAMIES

CONTRIBUYENTES RESOLUCION 9061 DE DIC. 10 DF 2020

Felicitaciones:
Estds al dia en tu pago

10/AG0/2022
Periodo facturado
De: 21/JUNf2022a: 21/1UL/2022
Fecha tltimo pago: 12/JUL/2022
Valor del tltimo pago: 78,380
Suspensidn desde: 11/AG0/2022
Expedicidn: 27/JUL/2022
Factura de venta: 196707904

Niimero para pago electrénico
1240227

124-217

jComprometidos
con la transparencia!

Reporta en Contacto Transparente
actos indebidos de trabajadores o
contratistas ESSA.

Haz tu reporte a través de:

| friea telefinicas D1 HOD0 822 655

) —('nntacmlranst]nreﬂfetn'@l:!l’{\.cm'_l_'v.!:o:

éﬂz} Wwieisa comeoicontactotinrsparetite




Bucaramanga, 01 de octubre de 2020

Senor

OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ
Calle 1E No. 15-23

Barrio: San Carlos

Piedecuesta — Santander

3213443021

Referencia: Radicado No. 42489
Tipo de Tramite:  Solicitud

Cordial saludo:

Financiera Comultrasan le agradece que se haya comunicado con nosotros,
consideramos que sus apreciaciones, inquietudes, comentarios y sugerencias, son una
oportunidad que usted nos brinda para mejorar nuestro servicio.

En respuesta a su comunicado y una vez realizadas las respectivas consultas e
investigaciones en fa cooperativa, nos permitimos precisar lo siguiente:

El dia 05 de abril.del 2013, se desembolsé la obligacién No. ***6002, por valor treinta ¥
dos miliones de pesos m/cte. ($32.000.000), a un plazo de sesenta (80) meses, con
modalidad de pago personal, en la cual registra como TITULAR el sefior OSCAR
GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ y CODEUDORA la sefiora SOL MARIBEL MENDEZ
VELANDIA.

Cabe sefalar que dada la mora reiterativa y sisteméatica presentada en los pagos de la
obligacion antes mencionada, esta fue judicializada cuando presentaba ciento noventa y
seis (196) dias de mora, correspondiéndole su tramite al Juzgado 1 Promiscuo Municipal
de Piedecuesta bajo el radicado 2014-041; es preciso indicar que la obligacién No.
****8002, a la fecha se encuentra vigente, en estado juridico castigado, con dos mil
quinientos ochenta y trés. (2.583) dias de mora, con un saldo a la fecha por valor de
noventa-ycuatro milfones cuatrocientos cuarerta y ¢inco mMil.seiscientos-noventa.y.cuatro
pesos‘micter($94.:445:698), incluyendo gastos judiciales y honorarios de abogado.

De esta manera, es preciso indicar que el proceso descrito en el parrafo anterior cuenta
con las siguientes medidas cautelares, embargo de pension FOPEP para el sefior
OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ, y salario de YANBAL DE COLOMBIA de la
sefiora SOL MARIBEL MENDEZ VELANDIA; cabe sefialar que esta dltima medida esta
de remanente del proceso que cursa en el Juzgado 02 Civil de Ejecucién de
Bucaramanga, bajo el radicado 68001402301420140012001, a favor de la Cooperativa.




Con relacién a la obligacién nimero ***6249, le indicamos que la misma se desembolsé el
dia 03 de julio de 2013, por valor de dos millones setenta mil pesos m/cte. ($2.070.000),

con moda{idad, de pago personal, en la cual registra come TITULAR el sefior OSCAR
GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ.

Posterior, dada la mora reiterativa y sistemética presentada en los pagos de la obligacion
antes mencionada, el dia 08 de abril del 2015, fue judicializada cuando presentaba
cuatrocientos sesenta (460) dias de mora, correspondiéndole su tramite al Juzgado 16
Civil de Bucaramanga bajo el radicado 2015-345; es preciso indicar que la obligacién No.
%6248, a la fecha se encuentra vigente, en estado juridico castigado, con dos mil
cuafrocientos sesenta y tres (2.463) dias de mora, con un saldo a la fecha por valor de
seis millones setecientos noventa y tres mil cuatrocientos pesos micte. ($6.793.400),
incluyendo gastos judiciales y honorarios de abogado

En cuanto a las medidas cautelares con relacion a la obligacion No. **6249, le
indicamos gue se solicité embargo de pension FOPEP a nombre del sefior OSCAR
GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ, medida que esta de remanente de proceso gue cursa
en el Juzgado 1 Promiscuo Municipal de Piedecuesta, bajo el radicado 2014-0412 a favor
de la Cooperativa.

Respecto 2l crédito nimero ***7874, esta fue desembolsada el dia 23 de mayo de 2013,
por el valor de cincuenta y cuatro millones trescientos mil pesos micte. ($54.300.000), en
la cual registran como CODEUDORES el sefior OSCAR GILBERTO MENDEZ
BERMUDEZ y la sefiora SOL MARIBEL MENDEZ VELANDIA del sefior RICHARD
SAMITH PICO SILVA.

Es preciso sefalar que dada la mora reiterativa y sistematica presentada en los pagos de
la obligacidn .antes mencionada le informamos que la misma fue judicializada cuando
presentaba ciento cincuenta y nueve (159) dias de mora, correspondiéndole su tramite al
Juzgado 14 Civil de Bucaramanga bzjo el radicado 2014-120; es preciso indicar que Ia
obligacién No. ****7874, a la fecha se encuentra vigente, en estado juridico castigado, con
dos mil cuatrocientos sesenta y cuatro (2.464) dias de mora, con un saldo z la fecha por

1;valc:r de doScientos-trece-millones ochecientos ¢atorce mil seiscieftosaveinticuatro pesos
micte. ($243:814:624); incluyendo gastos judiciales y honorarios de abogado

Con relacién a las medidas cautelares, se solicitd embargo en FOPEP a nombre del sefior
OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ, y en YANBAL DE COLOMBIA a nombre de
la sefiora SCL MARIBEL MENDEZ VELANDIA, a quienes se les estd descontando la
suma de un millon trescientos cinco mil novecientos diecinueve pesos micte.
($.1.305.919) y novecientos ochenta y dos mil ochocienios noventa y ocho pesos
micte. ($982.898), respectivamente; cabe resaltar que a la fecha esta pendiente por retirar
en titulos judiciales la suma de ocho millones quinientos setenta y cuatro mil doscientos
un pesos micte. ($8.574.201).




Dicho lo anterior, es preciso sefialar que por el momento no es posible atender
favorablemente su solicitud de suspension de descuentos de némina, toda vez que a la
fecha usted registra como TITULAR y CODEUDOR, de obligaciones con saldos
pendientes por pagar.

Respecto a lo mencionado por su parte “...dos afios después de ser otorgado el crédito fui
notificado para acercarme a la eniidad financiera con el motivo de firmar nueva
documentacion en la cual se me suspendia el seguro de vida reglamentario...” le
informamos que la documentacion indicada por usted, fue firmada en el momento de la
solicitud de crédito y ésta hace referencia a la aceptacién y conocimiento que por tener
una edad mayor a sesenta y cinco (65), el crédito tramitado no ingresa a la Péliza de Vida
Deudores contratada por la Cooperativa, en caso de incapacidad total y permanente.

Gracias por compartiros su situacién, nuestro mayor interés es atender con claridad y
transparencia sus inquietudes.

Cordialmente,

AND MERO GARAVITO

Asescn'a1 de Servicio al éliente
Gerenciz de Servicio




.‘v. iKeralty

EPS SANITAS REMISION DE PACIENTES
UAP Bucaramanga - NIT. 800251440 BUCARAMANGA

27/08/2021, 11:36:39

Camé: 10-420262-1-1 - Historia Clinica: 4092812
Nombre: OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ Historia Clinica: 4092812

Identificacion: CC 4092812 - Sexo: Masculino - Edad: 46 Anos Tipo de Usuario: Contributivo

Direccién: Cra. 32 Nro. 48-33 Barrio Sotomayor. - Teléfono: 6851054

RESUMEN DE HISTORIA CLINICA
MOTIVO DE CONSULTA, ENFERMEDAD ACTUAL

El paciente acepta de forma voluntaria, consciente Yy expresa verbaimente su consentimiento a la consulta no presencial de conformidad con
las normas de emergencia sanitaria (Res. 385,464,538 de 2020)

Informacion suministrada por: Paciente, OSCAR GILBERTO MENDEZ BERMUDEZ.
Motivo de consulta: resultada.

Enfermedad Actual: solicita lectura  examenes , dice estar asintomatico . solicita reformulacion de medicacion por hipertension y
diabetes tipo 2 no IR.

Estado de Salud: No aplica.

ANTECEDENTES

- ANTECEDENTES MEDICOS

(27/08/2021) Otros trastornos de ansiedad especificados (F418); Sospecha ATEP: No.

(27/08/2021) Diabetes mellitus no insulinodependiente sin mencion de complicacion (E119); Sospecha ATEP: No.
(27/08/2021) Hipertension esencial (primaria) (110X); Sospecha ATEP: No.

- ANTECEDENTES QUIRURGICOS

(27/08/2021) ADENOMECTOMIA O PROSTATECTOMIA TRANSVESICAL (602002).

- ALERGIAS A MEDICAMENTOS

(27/08/2021) No Ri¥fiere.

ANALISIS Y PLAN DE ATENCION
no se tuvo respuesta por meet se hace consulta via telefonica

edad 76 afos .separado ,pensioando  asintomatico del 13 agosto 2021 tsh 2.41 serologia no reactiva tiempo
protrombina 10.7 inr 1.0 tpt 34 .8 en parametros normales

diabetes tipo 2 nolR hipertension arterial .adherente a manejo se reformulacion , seexplica que Lorazepam 2mg Tableta esta
desabastecido no acepta otro medicacion, se fornula por 30 dias seremite con programa de salud mental.

DIAGNOSTICO

Diagnéstico Principal: Diabetes mellitus no insulinodependiente sin mencion de complicacion (E1 18), Tiempo Evolucién: 18 Mese(s), Estado de
la enfermedad: Controlado, Clasificacion de la enfermedad: Diabetes tipo 2, Confirmado repetido, Causa Externa:Otra .

Diagnéstico Asociado 1: Hipertension esencial (primaria) (110X), Tiempo Evolucién: 2 Afio(s), Estado de la enfermedad: Controlado, Confirmado
repetido.

RESUMEN PLAN DE MANEJO

- Se formula Metformina 500mg Tableta con o sin Recubrimiento Tomar (via Oral) 1 tableta cada 24 hora(s) por 90 dia(s), Losartan 50 mg

“Senor usuario: no olvide solicitar por escrito un resumen de la atencién que le realice el especialista, el cual debe presentar en su
proxima consulta”

DATOS DEL MEDICO

Alberto Castillo - Medicina General
CC 91226807 - Registro médico 91226807

Pagina 2 de

(&)

- Impreso: 27/08/2021, 12:02:27 impresion real}zada por: albcastillo
rigina

Firmado Electronicamente




- REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

NuvERO 4 (092.812
MENDEZ BERMUDEZ
| APELLIDGS
" OSCAR GILBERTO

| NOMBRES

FECHA DE NACIMIENTO  29-ABR-1945

SOATA
(BOYACA)
LUGAR DE NACIMIENTO
1.67 A+
ESTATURA G.S. RH SEXO
21-JUN-1967 CHIQUINQUIRA
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION Vlbau |
REGI$TRADO \lNACIO AL
JUAN CRRLOS GALYNDO VACHA
T b
| % |
I
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